12/9/25, 8:50 AM Area do Cliente | Vai de Promo

{ Voltar

B> Passagens Aéreas

NuUmero do pedido: 931228

Status

Localizador

DMSGVD

Data do pedido
25/10/2025 as 22:12

Sua viagem

Ida: Tancredo Neves (CNF) - Santos Dumont (SDU)

£ Ida Seg.10/1

Belo Horizonte, Belo Horizonte

06:10 CNF o 05

e
Seg. 10/11, 06:10

Bagagem ida

https://www.vaidepromo.com.br/cliente/pedidos/passagem-aerea/931228

Voo 4039 5 azuL

Rio de Janeiro, Rio de Janeiro

07:15 SDU

Seg.10/11, 07:15
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12/9/25, 8:50 AM Area do Cliente | Vai de Promo

B Incluso | Item Pessoal

E permitido embarcar com uma mochila ou bolsa que caibam abaixo do assento a
Voitst 8entes Dumont (SDU) - Tancredo Neves (CNF)

o
© Volta Seg.'|7/ﬂ Voo 2935 “fEF AZUL
C PEITIUUO ermpdicdl COIT uma I1idid Je 111d0 Ue die IUKY, CUjds IT1euiuds 1espeiter|
Ri&ﬁe&éﬁé@@,ﬂ?ﬁiﬁd‘é@%iro Belo Horizonte, Belo Horizonte
o . . 0O1h 05 3
19C3QJ§QQ e veja as medidas. " 20:35 CNF
Seg.17/11,19:30 Seg.17/11, 20:35

Nao incluso | Bagagem despachada

Seus voos nao incluem bagagem para despachar.
Bagagem volta

& Incluso | Item Pessoal

E permitido embarcar com uma mochila ou bolsa que caibam abaixo do assento a
sua frente.

& Incluso | Bagagem de mao

E permitido embarcar com uma mala de mao de até 10kg, cujas medidas respeitem
os padrdes da ANAC.

Clique aqui e veja as medidas.

@ Nao incluso | Bagagem despachada

Seus voos ndo incluem bagagem para despachar.

Passageiros A
Adulto 1

Nome completo CPF E-mail

ADRIANO PEREIRA 037.884.306-05 adrianoc@gmail.com

Sua compra

Adulto (1x) R$ 481,97
Taxa de embarque R$ 93,51
Taxa de servico R$ 7712

https://www.vaidepromo.com.br/cliente/pedidos/passagem-aerea/931228 2/6



12/9/25, 8:50 AM Area do Cliente | Vai de Promo

Desconto no PIX -R$ 63,24
Valor Total R$ 589,36
LA .
0.0 Pix
Regras e Tarifas (Ida) A

Desisténcia no mesmo dia da compra
Permitido se solicitado dentro do horario de atendimento. Taxa de servico ndo reembolsavel.

Antecipagao de Voo
Ndo Permitido

Remarcacao
Multa de R$475,00 por trecho e passageiro. Sujeito a cobranca de diferenca de tarifa e taxas.

No-Show
Multa 100% do valor pago. No-Show em qualquer trecho resultard no cancelamento automatico dos
demais. Reembolso ndo permitido.

Desisténcia de compra 24h
Permitido somente dentro do periodo de 24 horas da compra e com antecedéncia superior a 7 dias
em relacdo a data da viagem. Taxa de servico ndo reembolsavel.

Regras e Tarifas (Volta) v

Desisténcia no mesmo dia da compra
Permitido se solicitado dentro do horario de atendimento. Taxa de servico ndo reembolsavel.

Antecipacao de Voo
Ndo Permitido

Remarcag:ao
Nao petca m%mm&ﬂmmﬁigelro Sujeito a cobranca de diferenca de tarifa e taxas.

As mRAkhegrasdicas e promos chegam primeiro no seu e-mail. Assine nossa
heWSW%w%WW@a@%EéﬁW% Aualquer trecho resultara no cancelamento automatico dos

demais. Reembolso nao permitido.

Nome completo

I i e I L e e

E-mail

https://www.vaidepromo.com.br/cliente/pedidos/passagem-aerea/931228 3/6



12/9/25, 8:50 AM Area do Cliente | Vai de Promo

atenarmmento@valiageprormao.Corm.or

Ry Atendimento via Whatsapp

Navegue pelo site

£\

(Passagens aéreas internacionais)

(Companhias aéreas}{Oportunidades)

Passa drea para Aracaju A . A
a para te ajudar no canal que vocé preferir!

Passagem Aérea para Belo Horizonte

Flassagem Aérea para Curitiba

Fale conosco

Passagem Aérea para Floriandépolis

Passagem Aérea para Fortaleza

Passagem Aérea para Gramado

Passagem Aérea para Joao Pessoa

Passagem Aérea para Belém

Passagem Aérea para Maceié

Passagem Aérea para Natal

Passagem Aérea para Porto Alegre

Passagem Aérea para Recife

Passagem Aérea para Rio de Janeiro

Passagem Aérea para Salvador

Passagem Aérea para Sao Paulo

Passagem Aérea para Sao Luis

Passagem Aérea para Vitdria

Passagem Aérea para Manaus

Passagem Aérea para Porto Seguro

Passagem Aérea para Foz do Iguacu

Passagem Aérea para Brasilia

https://www.vaidepromo.com.br/cliente/pedidos/passagem-aerea/931228
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12/9/25, 8:50 AM Area do Cliente | Vai de Promo
[ ]
VaidePromo

Vendas e atendimento
(31) 3972-7081

Horario de Atendimento
De segunda a sexta, de 8h as 20h;
Sabados, domingos e feriados, de 10h as 16h.

Institucional

Quem somos

Termos de Uso

Seja um parceiro
Politica de Privacidade
Atendimento

Trabalhe conosco

Blog Vai de Promo

Home Blog

Destinos Nacionais
Destinos Internacionais
Documentacdes de Viagem
Guias de Viagem

Tipos de Turismo

Cartoes de crédito

Transferéncia em conta

Pagamento via PIX

https://www.vaidepromo.com.br/cliente/pedidos/passagem-aerea/931228 5/6



12/9/25, 8:50 AM Area do Cliente | Vai de Promo

Acompanhe nossas redes

Certificados

3 Cadastur ReclameAQUI

CERTIFICADO

RA1000

ReclameAQUI

Amo Promo | CNP3J: 73.690.653/0001-13 | Rua dos Timbiras, n° 2352, 6° andar -
Belo Horizonte - MG
© 2025 Vai de Promo | By Amopromo

Termos e condicdes Politica de privacidade

https://www.vaidepromo.com.br/cliente/pedidos/passagem-aerea/931228 6/6



11:61 © -+ B2 CEDe

Cartao de embarque @

!ll Azul Linhas Aereas
. -

.;qlgﬂ Baixar aplicativo

Azul % O BASICO

Adriano C M Pereira

Segunda, 17/11/2025 Reserva: DMSGVD

SDU » CNF

Rio de Janeiro Voo Belo Horizonte

19:30 2935 20:35

= M U

Terminal Portao Secao Assento
A - 3 TA

Inicio do Embarque Fim do Embarque

DMSGVD SEQ#116

Atualizado as 14:50

Adicionar &




Check-in realizado com sucesso!

[— Baixar aplicativo

Cartoes de Embarque

Azul ¥

Segunda, 10/11/2025

CNF » SDU

Belo Horizonte Voo
06:10 g

Reserva: DMSGVD

Rio de Janeiro

07:15

Embraer 195-2 | Operado por Azul

Adicionar &

Carieira do Google

Seus cartdes de embarque também estio disponiveis no app da Azul

Adriano C M Pereira | (O BASICO

A 00|

Terminal Portao
- 06
L
Secao Assento
3 25D DMSGVD -
SEQ#119

Inicio do Embarque Fim do Embargque
05:30 05:50

Como vocé prefere salvar seus cartdes de embarque?



12/9/25, 8:34 AM

M Gmail

Gmail - Este é seu recibo

Adriano C. Machado Pereira <adrianoc@gmail.com>

Este é seu recibo

Booking.com <noreply-payments@booking.com>

Reply-To: "Booking.com” <noreply-payments@booking.com>

To: adrianoc@gmail.com

Este é seu recibo

Seus dados

Nome

Endereco

E-mall

Data

Dados da reserva

NuUmero da reserva

Nome da acomodacéo

Endereco da acomodacao

Entrada

Saida

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cc2ca6f71b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1848211757328696826&simpl=ms...

Adriano Pereira

adrianoc@gmail.com

8 de nov. de 2025

6925474669

Condominio Pratik no Jardim Botanico

667 Rua Jardim Botanico
Rio de Janeiro, Brazil
22470-050

segunda-feira, 10 de novembro de 2025

segunda-feira, 17 de novembro de 2025

Sat, Nov 8, 2025 at 5:54 AM
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12/9/25, 8:34 AM Gmail - Este é seu recibo

Valor pago em 8 de nov. R$ 2.394,60
de 2025

Seu recibo é gerado automaticamente

Este é o comprovante da sua transacao - ele ndo pode ser usado para pedir reembolso do ISS.
Por favor, observe: isto nao é uma fatura
Uma fatura valida com finalidade fiscal s6 pode ser emitida pela acomodacao

Booking.com

Oosterdokskade 163
1011 DL Amsterda

Paises Baixos

Direitos autorais © 1996—-2025 Booking.com. Todos os direitos reservados.

Ao se comunicar com a acomodacgéo que vocé reservou pela Booking.com, vocé concorda que as
informacdes serdo processadas de acordo com o que esté definido em nossa Politica de
privacidade.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cc2ca6f71b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1848211757328696826&simpl=ms... 2/2



12/9/25, 8:47 AM Gmail - [[]] Obrigado! Sua reserva em Condominio Pratik no Jardim Botanico estd confirmada

M G ma|l Adriano C. Machado Pereira <adrianoc@gmail.com>

Obrigado! Sua reserva em Condominio Pratik no Jardim Botanico esta

confirmada
1 message

noreply@booking.com <noreply@booking.com> Sat, Nov 8, 2025 at 5:52 AM
Reply-To: Condominio Pratik no Jardim Botanico <confirmation-booking-noreply@booking.com>
To: adrianoc@gmail.com

Obrigado, Adriano!
Seu apartamento no Rio de Janeiro esta confirmado.

v Entre em contato com seu anfitrido para saber onde retirar suas chaves, o horario
do check-in ou para fazer pedidos. Basta ligar para +5521986593733. Se preferir,
vocé pode enviar um e-mail através da Booking.com.

v Faca alteracbes a sua reserva ou faga uma pergunta & acomodacio em apenas
alguns cliques

@ Mantenha sua seguranca on-line

Para manter sua seguranca, nunca compartilhe suas informacoes
pessoais ou de cartdo de crédito por telefone, e-mail ou chat.

Saiba mais

Condominio Pratik no Jardim Botanico m

Bl Viagem de negdcios

667 Rua Jardim Botanico, Lagoa, Rio de Janeiro, 22470-050, Brasil - Ver rota para a
propriedade

Como entrar na acomodacgao: Vocé pode entrar em contato com a acomodacéao via Para
entrar no apartamento, é necessario o envio do seu email, identidade e telefone (de todos os
héspedes). Enviaremos as instrugfes de check-in com as instru¢cdes completas. Contatar pelo
Whatsapp +55 21 99858-6660 caso tenha dividas. no Whatsapp.

Mostrar mais informacdes

Telefone: +5521986593733
Enviar e-mail para a acomodagéo

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cc2ca6f71b&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1848211645374388642&simpl=m... 1/5



12/9/25, 8:47 AM Gmail - [[J] Obrigado! Sua reserva em Condominio Pratik no Jardim Botanico estd confirmada

L7

A e I

Parque Lage

JARDIM
BOTANICO
Jardim
Botanico. do
Rio'de’Janeiro

Google l Map data @2025 Google

—
Obter a verséo impressa

Sua reserva 7 diarias, 1 apartamento
Entrada segunda-feira, 10 de novembro de 2025 (15:00 - 19:00)
Saida segunda-feira, 17 de novembro de 2025 (06:00 - 11:00)
Numero da reserva 6925474669
Cédigo PIN 7857
Reservado por Adriano Pereira (adrianoc@gmail.com)
Apartamento com Terraco R$ 2.154,60
R$ 240 Taxa de limpeza por estadia incluido R$ 240
Preco total R$ 2.394,60

Por favor, observe que pedidos adicionais (por exemplo, cama extra) ndo estao incluidos
neste valor.

Informac6es sobre o pagamento

Vocé pagou R$ 2.394,60 por esta reserva.

8 de nov. de 2025
eese 2030 Pago R$ 2.394,60

Revisar as regras da casa

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cc2ca6f71b&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1848211645374388642&simpl=m... 2/5



12/9/25, 8:47 AM Gmail - [[]] Obrigado! Sua reserva em Condominio Pratik no Jardim Botanico estd confirmada

e Nao é permitido fumar
e Nao é permitido realizar festas/eventos

Dicas antes de ir

Vocé escolheu um 6timo lugar para ficar durante a sua viagem. Vocé tera mais
privacidade, mais espaco e uma casa fora de casa que é toda sua. Muito bem!
Queremos ter certeza de que vocé esta ciente de alguns detalhes antes de ir.

Viajando com criangas ou pets?

Criancas ndo sdo permitidas. Por favor, verifique a Politica de criangas e camas extras
para saber onde os pequenos vao dormir.

Pets permitidos. Custos adicionais podem ser aplicados.

Caso ainda tenha dlvidas ou alguma questao urgente, seu anfitrido tera prazer em
ajudar voceé - basta entrar em contato diretamente com ele: +5521986593733 .

Pagamento

Esta propriedade aceita as seguintes formas de pagamento:
Cartdes de crédito ndo sdo aceitos; apenas dinheiro

Informacdes Importantes

Esta propriedade néo permite festas de despedida de solteiro ou festas parecidas.

Esta tudo certo?

Vocé sempre pode ver ou alterar sua reserva online - ndo é preciso fazer um cadastro.

e Confira nossas dicas de seguranca on- « Editar dados do héspede

line . . .
e Solicitar check-in antecipado ou check-out

e Entrar em contato com a propriedade tardio

Detalhes deste meio de hospedagem

The air-conditioned apartment features 1 bedroom, 1 bathroom and a kitchen. The apartment's
kitchen is available for cooking and storing food. This apartment provides a washing machine
and a TV. The unit offers 2 beds.

Nome do héspede Adriano Pereira Editar nome do hospede

Capacidade maxima 4 adultos

O preco total corresponde a tarifa cobrada para o nimero reservado de
héspedes (1 adulto). Pode haver cobrancas adicionais para hdspedes
extras - até a capacidade maxima.

Tamanho do quarto 65 m2

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cc2ca6f71b&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1848211645374388642&simpl=m... 3/5



12/9/25, 8:47 AM Gmail - [[]] Obrigado! Sua reserva em Condominio Pratik no Jardim Botanico estd confirmada

Plano de refeicdes Refeicbes ndo estéo incluidas na tarifa deste quarto.
Condicoes de Havera a cobranca de 50% do preco total se vocé cancelar apés
cancelamento a reserva. Em caso de ndo comparecimento, havera a cobranca

do preco total da reserva.

Custos de e até 10 de novembro de 2025 23:59: R$ 1.077,30
cancelamento e a partir de 11 de novembro de 2025 00:00: R$ 2.154,60

Esta reserva é ndo reembolsavel. Ndo é possivel alterar as datas
da sua hospedagem.

¢ Alegislagdo brasileira permite que vocé cancele
gratuitamente até 7 dias ap6és o momento da reserva.
Depois desse periodo, seré aplicada a politica de
cancelamento escolhida.

Pedidos especiais

This guest has requested a receipt for their stay.

Ol4, como vai? Vou chegar no Rio de Janeiro por volta das 7h na 2a feira, 10 de novembro.
Gostaria de fazer o check-in mais cedo, por volta das 8h ou o mais cedo possivel. E viavel?
Muito grato pela atencéo desde ja. Cordialmente, Adriano Machado.

Condicdes da reserva

Condicdes de Havera a cobranca de 50% do preco total se vocé cancelar apés
cancelamento a reserva. Em caso de ndo comparecimento, havera a cobranca
do preco total da reserva.

Estacionamento Sem estacionamento disponivel.

Internet Acesso Wi-Fi disponivel nos quartos do hotel, gratuitamente.

Precisa de ajuda com sua reserva?

Entre em contato com a Telefone: +5521986593733

propriedade
Administrar sua Vocé pode visualizar sua reserva ou fazer alteragdes online, a
reserva qualquer momento.

Viaje com tranquilidade

Confira informacdes sobre como viajar com seguranca na nossa Central de recursos -
confianga e seguranca

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cc2ca6f71b&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1848211645374388642&simpl=m... 4/5



12/9/25, 8:47 AM Gmail - [[J] Obrigado! Sua reserva em Condominio Pratik no Jardim Botanico estd confirmada
Veja mais numeros de telefone dos servicos de emergéncia locais. Assim, vocé tem mais
tranquilidade durante sua estadia no Brasil.

Direitos autorais © 1996—2025 Booking.com. Todos os direitos reservados.

Ao se comunicar com a acomodacao que vocé reservou pela Booking.com, vocé concorda que as
informagdes serdo processadas de acordo com o que esta definido em nossa Politica de privacidade.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cc2ca6f71b&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1848211645374388642&simpl=m... 5/5



M Gma|l Bruna Rodrigues <brunaru7@gmail.com>

Sua reserva Nu Viagens Z-N20BP8JHP esta confirmada

1 mensagem

Nubank <todomundo@nubank.com.br> 24 de novembro de 2025 as 14:48
Para: brunaru7@gmail.com

NU Viagens Voos e hotéis

Sua viagem para Rio de Janeiro esta
confirmada

Acesse seu recibo com as informacgdes do voo e do passageiro.

Status Confirmado

Cadigo de reserva - Nu Viagens Z-N20BP8JHP

Veja detalhes da sua reserva

Partida para Rio de
Janeiro

De Sao Paulo para Rio de Janeiro 1:15h

08/11/2025 0 escala(s)



GOL

Localizador: JABMNN

Sao Paulo

VCP

1:15h

08/11/2025 19:40:00

Partida para Sao Paulo

De Rio de Janeiro para Sao Paulo

15/11/2025

GOL

Localizador: JABMNN

Light

Rio de Janeiro

GIG

08/11/2025 20:55:00

1:15h

0 escala(s)

Promo



Rio de Janeiro S30 Paulo

GIG VCP

1:15h

15/11/2025 17:45:00 15/11/2025 19:00:00

Encontre a estadia perfeita

Reserve seu hotel também com o Nu Viagens e viaje com toda
tranquilidade

Buscar hotéis 9

Informagodes de tarifa

Bruna Carolina Rodrigues da Cunha

Tarifa base R$ 432,04
Impostos e taxas R$ 112,43



R$ 544,47

Total
Detalhes de pagamento disponiveis no

aplicativo

Precisa de bagagens adicionais?

Nu Viagens - Voos e Hotéis

Por favor, pedimos que vocé nao responda esse e-mail, pois se
trata de uma mensagem automatica e nao é possivel dar
continuidade ao seu atendimento por aqui.

®O66eO0

Tem alguma davida? Mande uma mensagem para nosso time de atendimento pelo
chat do app ou ligue 4020 0185 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 591
2117 (demais localidades). Atendimento 24h.

Ouvidoria: 0800 887 0463 | ouvidoria@nubank.com.br. Atendimento das 8h as 18h
em dias Uteis.

Nu Pagamentos S.A. 18.236.120/0001-58




05/12/2025, 16:29 embarque1.jpeg

GOL CARTAO DE EMBAR
NOME/NAME: RODR I GUES
VOO DATA H.EMBARQE
FLIGHT  DATE  BOMRDING TIME

o s

CUNHA/BRUNA CAROL

ASSENTO DE/H. PARTIDA
FROM/DEP. TIME

—_—
. —_————— :

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/KtbxLrjdwmCLHZNbhQCZSQLgqwXKNMLwQzL ?projector=1&messagePartld=0.2
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05/12/2025, 16:29 embarque2.jpeg
23:17 wl T ED

OK M @

VOO

o Gol Linhas Aéreas G3 1992

RIO DE JANEIRO - GALE... SAO PAULO - CAMPINA...

GIG »-  VCP

NOME PORTAO/TERMINAL ASSENTO/GRUPO
BRUNA CUNHA -/- 33F/3

INICIO DO EMBARQUE FIM DO EMBARQUE

15/11 17:00 15/11:97:25

este tiquete expirou

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/KtbxLrjdwmCLHZNbhQCZSQLqwXKNMLwQzL ?projector=1&messagePartld=0.3



COL

Informacdes Do Passageiro

NUMERO DO BILHETE
SOBRENOME DO PASSAGEIRO
REF DO NOME

DATA DE EMISSAO DO BILHETE
COMPANHIA AEREA EMISSORA
AGENTE EMISSOR

1272147262140

RODRIGUES/KAMILA

ADT
12 OUT 2025

GOL LINHAS AEREAS
GOL LINHAS AEREAS/SSW

Detalhes Do Itinerario

Cdédigo Da Reserva

WNLETT

VOO PARTIDA CHEGADA CABINE/ASSENTO | BAGAGEM INFORMAQGES DO
VOO
G3 1957 VIRACOPOS, GALEAO RIO, EcondémicalB 0 Familia de tarifas:
Confirmado BRASIL (VCP) BRASIL (GIG) Nao confirmado bagagens | |GHT
TERMINAL 2 Base tarifaria:
08/nov/2025 BOIIAG2G
19:40 08/nov/2025 Invalido antes de:
20:55 08 nov
Invalido depois de:
08 nov
G3 1992 GALEAO RIO, VIRACOPOS, Economical O 0 Familia de tarifas:
Confirmado BRASIL (GIG) BRASIL (VCP) Néao confirmado bagagens PROMO
TERMINAL 2 Base tarifaria:
15/nov/2025 ONJCBG1G
15/nov/2025 19:00 Invalido antes de:
17:45 15 nov

Detalhes E Recibo Do Pagamento

Tarifa

Tarifas | taxas /
encargos

Endosso | Restrigoes

BRL 480.04
BRL 64.43 BR3 (Taxa de Embarque)

NONEND/NONTRANS/

Forma de pagamento

Tarifa total

6319

Prestacéo: 4

BRL 544.47

Cartao de crédito - Mastercard : XXXXXXXXXXXX

Invalido depois de:
15 nov

Identificacao clara exigida para o check-in no aeroporto

Aviso:




Contrato de transporte aéreo:

Informamos que, para fins de eventual confirmacéo da regularidade de compras efetuadas com cartdes de crédito,
0 passageiro devera: (i) apresentar, conforme solicitado, o cartdo de crédito utilizado na compra e (ii) em caso de
compras efetuada por terceiros, apresentar, conforme solicitado, uma cépia do cartdo utilizado na compra
acompanhada da copia de um documento de identificacdo do titular do cartdo utilizado. Confira o contrato de
transporte aéreo completo e demais condi¢des em nosso site.

Visite nosso site: www.voegol.com.br

Vendas GOL: 0300 115 2121 (custo de ligacao local)

SAC e Vendas no exterior: +55 11 5504 4410 (custo de chamada internacional)
Atendimento GOL: 0800 704 0465

Atendimento a deficientes auditivos: 0800 709 0466 (24 horas)

Atendimento Prata e Smiles: 0300 115 7001

Atendimento Smiles Diamante e Ouro: 0300 115 7007

GOL Linhas Aéreas S.A

CNPJ/MF sob o n° 07.575.651/0001-59

Sede: Praca Senador Salgado Filho, s/n°,
Aeroporto Santos Dumont, térreo, area publica,
entre os eixos 46-48/0-P, Sala de Geréncia
Back Office, Rio de Janeiro/RJ

CEP: 20021-340

Boa Viagem!

Avisos legais importantes




05/12/2025, 16:31 EmbarqueldakamilaRodrigues.png

) - -r Voo
O. Gol Linhas Aéreas G3 1957

Sao Paulo - Campin... Rio de Janeiro - Gal...

\VCP e GG

Mome Portao/Terminal AssentofG...
KAMILA RODRIGUES -/- 140/4

Inicio do Embarque Fim do Embargue
1118:208

WHNLETT - 00080

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/QgrcJHsNmtxrigRCXrFqWtZpstJQqTckfbG?projector=1&messagePartld=0.1



05/12/2025, 16:31 EmbarqueVoltaKamilaRodrigues.jpeg

VOO

Gol Linhas Aéreas G3 1992

RIO DE JANEIRO - GALEAO SAO PAULO - CAMPINAS...

GIG »-  VCP

NOME PORTAO/TERMINAL ASSENTO/GRUPO
KAMILA RODRIGUES -/- 33D/4

INICIO DO EMBARQUE FIM DO EMBARQUE

15/11 17:00 15/1117:25

this pass has expired

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/QgrcJHsNmtxrigRCXrFqWtZpstJQqTckfbG?projector=1&messagePartld=0.3




08 NOV 2025 * 15 NOV 2025 VIAGEM PARA GALEAO RIO, BRASIL

KAMILA RODRIGUES @ L

CODIGO DA RESERVA WNLETT

X SAIDA: SABADO 08 NOV ror favor, verifique o horario da decolagem dos

VOOS.
GOL LINHAS AEREAS VCP y GIG Sg@?ﬁée}37 MAX
G3 1957 VIRACOPOS, BRASIL GALEAO RIO, BRASIL
Duracao: Partindo as: Chegando as:
1h1(s) 15min(s) 19:40 20:55
Familia de tarifas: . L
LIGHT Terminal: Terminal:
Nao disponivel TERMINAL 2
Cabine:

Econdmica / B

Nome do passageiro: Assentos: Recibo(s) de Bilhete(s) Eletrénico(s):
» Kamila Rodrigues N&o confirmado 1272147262140

1 SAIDA: SABADO 15 NOV ror favor, verifique o horario da decolagem dos

VOOS.
GOL LINHAS AEREAS GIG » VCP §S§P§g9;37 800 JET
G3 1992 GALEAO RIO, BRASIL VIRACOPOS, BRASIL )
Duragao: Partindo as: Chegando as:
i) Tens 17:45 19:00
Familia de tarifas: - o
PROMO Terminal: Termmal.
TERMINAL 2 Na&o disponivel
Cabine:

Econdémica / O

Nome do passageiro: Assentos: Recibo(s) de Bilhete(s) Eletronico(s):
» Kamila Rodrigues N&o confirmado 1272147262140




08 NOV 2025 * 15 NOV 2025 VIAGEM PARA GALEAO RIO, BRASIL

KAMILA RODRIGUES m L

CODIGO DA RESERVA WNLETT

w SAIDA: SABADO 08 NOV ror favor, verifique o horario da decolagem dos

VOOS.
GOL LINHAS AEREAS  VCP » GIG oA A
G3 1957 VIRACOPOS, BRASIL GALEAO RIO, BRASIL
Duracéo: Partindo as: Chegando as:
1hr(s) 15min(s) 19:40 20:55
Familia de tarifas: . o
LIGHT Terminal: Terminal:
N&o disponivel TERMINAL 2
Cabine:

Econbmica /B

Nome do passageiro: Assentos: Recibo(s) de Bilhete(s) Eletrénico(s):
» Kamila Rodrigues N&o confirmado 1272147262140

w SAIDA: SABADO 15 NOV ror favor, verifique o horéario da decolagem dos

V0OS.
GOL LINHAS AEREAS GIG » VCP Qeorglr‘ﬁée%? 800 JET
G3 1992 GALEAO RIO, BRASIL VIRACOPOS, BRASIL )
Duragao: Partindo as: Chegando as:
1hr(s) 15min(s) 17:45 19:00
Familia de tarifas: N o
PROMO Terminal: Terminal:
TERMINAL 2 Né&o disponivel
Cabine:

Econbmica /O

Nome do passageiro: Assentos: Recibo(s) de Bilhete(s) Eletrdnico(s):
» Kamila Rodrigues N&o confirmado 1272147262140




M G mall Alvaro da Veiga <alvaro.veiga@gmail.com>

Fwd: Reserva GOL WNLETT: Compra de passagem confirmada com sucesso!
1 mensagem

Kamila Rios <kamila.rios@gmail.com> 8 de dezembro de 2025 as 17:10
Para: Alvaro da Veiga <alvaro.veiga@gmail.com>, Alvaro Veiga <aveiga@telemidia.puc-rio.br>

---------- Mensagem encaminhada ----------

De: GOL Linhas Aéreas <noreply@voegol.com.br>

Data: domingo, 12 de outubro de 2025

Assunto: Reserva GOL WNLETT: Compra de passagem confirmada com sucesso!
Para: PURCHASER <kamila.rios@gmail.com>

Verifique as informagdes. Sera um prazer voar com vocé!

Caso nao consiga visualizar este e-mail, clique aqui.

m L OFERTAS SITE GOL SMILES

Sua compra
foi confirmada!

Ola, KAMILA.

Esta tudo certo com a sua compra!
Obrigada por escolher a GOL!

A seguir, vocé encontra os detalhes do seu voo.
Desejamos uma boa viagem.

DETALHE DA RESERVA

Cédigo da reserva WNLETT

@ VCP VIRACOPOS, BRASIL - GIG GALEAO RIO, BRASIL


mailto:noreply@voegol.com.br
mailto:kamila.rios@gmail.com
https://www.voegol.com.br/
https://www.voegol.com.br/
https://www.voegol.com.br/ofertas
https://www.voegol.com.br/pt
https://www.smiles.com.br/cadastro
https://b2c.voegol.com.br/minhas-viagens/encontrar-viagem#_ga=2.9494397.937812044.1695653081-734033996.1691615081

Sab, 8 Nov - 1h 15min - V6o direto

GOL LINHAS AEREAS, G3 1957 Verifique os horarios dos voos antes da partida

VCP VIRACOPOS, GIG GALEAO RIO, Familia de tarifas: LIGHT
BRASIL BRASIL Cabine: Econdmica - Classe: B
% Aeronave: BOEING 737 MAX
19:40, 8 Nov 20:55, 8 Nov
TERMINAL 2

KAMILA RODRIGUES
Assento: Nao confirmado

e ..
E&E8 Calendario

GIG GALEAO RIO, BRASIL - VCP VIRACOPOS, BRASIL

Sab, 15 Nov - 1h 15min - V6o direto

GOL LINHAS AEREAS, G3 1992 Verifique os horarios dos voos antes da partida

GIG GALEAO RIO, VCP VIRACOPOS, Familia de tarifas: PROMO

BRASIL BRASIL Cabine: Econoémica - Classe: O
AN Aeronave: BOEING 737-800 JET

17:45, 15 Nov 19:00, 15 Nov

TERMINAL 2

KAMILA RODRIGUES
Assento: Nao confirmado

EE Calendario
Imprimir o itinerario

Teu(s) bilhete(s):
Kamila Rodrigues: 1272147262140

Sua viagem na palma da mao.
Baixe o app da GOL e aproveite para:


https://documents.sabre.com/new/clickRedirect.html?epk=
https://documents.sabre.com/new/clickRedirect.html?epk=
https://documents.sabre.com/new/clickRedirect.html?epk=
https://documents.sabre.com/new/clickRedirect.html?epk=
https://documents.sabre.com/new/clickRedirect.html?epk=
https://documents.sabre.com/new/clickRedirect.html?epk=
https://documents.sabre.com/new/clickRedirect.html?epk=
https://documents.sabre.com/new/eticketPrint.html?epk=

» Administrar e gerenciar sua reserva;

» Reservar seu assento e adquirir bagagem;

« Realizar seu check-in e acessar o cartao de embarque;
« Acompanhar as informacées sobre o seu voo;

E muito mais!

Disponivel no

,

Disponivel na
@ ~pp Store * Google Play

p
o LEMBRE-SE QUE:

« Verifiqgue os documentos, vistos e formularios necessarios para levar
em cada tipo de viagem. Acesse aqui todos os requisitos.

» No dia do voo, recomendamos chegar ao aeroporto com 3h de
antecedéncia. O check-in se encerra 1h antes do voo.

Complemente sua viagem com as nossas parcerias:

m A =N @ o

Reservas Aluguel Ingressos Estacionamento E muito
de hotel de carros para passeios no aeroporto mais!
VER TUDO

Tudo pronto para decolar?
Embarque rumo a novas vivéncias autorizado.

GOL. Novos tempos no ar, sempre.

a)L GOLLOG miles %mg%gg


https://apps.apple.com/br/app/gol-passagens-a%C3%A9reas/id337961662
https://apps.apple.com/br/app/gol-passagens-a%C3%A9reas/id337961662
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.edeploy.gol.checkin.activities&hl=pt_BR
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.edeploy.gol.checkin.activities&hl=pt_BR
https://www.voegol.com.br/informacoes/documentos-para-viajar-de-aviao
https://www.voegol.com.br/servicos-gol/personalize-sua-viagem
https://www.voegol.com.br/pt
https://www.voegol.com.br/pt
https://www.gollog.com.br/pt/paginas/default.aspx
https://www.gollog.com.br/pt/paginas/default.aspx
https://www.smiles.com.br/home?utm_source=gol&utm_medium=footer&utm_campaign=footer_email_gol
https://www.smiles.com.br/home?utm_source=gol&utm_medium=footer&utm_campaign=footer_email_gol
https://www.smilesviagens.com.br/
https://www.smilesviagens.com.br/

Nossos parceiros:

avianca\. AIRFRANCEZ «im|: A"gﬁﬂ,ﬁg’;\‘

f in X CJ. Baixe o app: .' )

Adicione o nosso e-mail aos seus contatos: voegol@news.voegol.com.br.

GOL Linhas Aéreas Inteligentes: Praca Senador Salgado Filho, s/n°, Aeroporto Santos Dumont,
Térreo, Area Publica, entre os eixos 46-48/0-P, Sala de Geréncia - Back Office, CEP 20021-340,
cidade e estado do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 07.575.651/0001-59.

Termos e condicoes Politica de privacidade

Kamila Rios

2 anexos

E Reserva de viagem 08 Novembro para KAMILA RODRIGUES.pdf
26K

ﬂ Recibo do bilhete eletrénico, 08 Novembro para KAMILA RODRIGUES.pdf
31K


https://www.avianca.com/pt/
https://www.avianca.com/pt/
https://www.airfrance.com.br/
https://www.airfrance.com.br/
https://www.klm.com.br/
https://www.klm.com.br/
https://www.aa.com.br/
https://www.aa.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Gol-Linhas-Aereas-Inteligentes/143262022382580/
https://www.facebook.com/pages/Gol-Linhas-Aereas-Inteligentes/143262022382580/
https://www.instagram.com/voegoloficial/
https://www.instagram.com/voegoloficial/
https://www.linkedin.com/company/52022/
https://www.linkedin.com/company/52022/
https://twitter.com/voegoloficial/
https://twitter.com/voegoloficial/
https://www.tiktok.com/@voegoloficial
https://www.tiktok.com/@voegoloficial
https://apps.apple.com/br/app/gol-check-in-status-do-voo/id337961662
https://apps.apple.com/br/app/gol-check-in-status-do-voo/id337961662
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.edeploy.gol.checkin.activities&hl=pt_BR
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.edeploy.gol.checkin.activities&hl=pt_BR
mailto:voegol@news.voegol.com.br
https://www.voegol.com.br/informacoes-legais/termos-e-condicoes
https://www.voegol.com.br/informacoes-legais/politica-de-privacidade-e-protecao-de-dados
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=4c85d79c3a&view=att&th=19aff9611b0038ce&attid=0.1&disp=attd&realattid=a43991ddc029bc7c_0.1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=4c85d79c3a&view=att&th=19aff9611b0038ce&attid=0.1&disp=attd&realattid=a43991ddc029bc7c_0.1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=4c85d79c3a&view=att&th=19aff9611b0038ce&attid=0.2&disp=attd&realattid=a43991ddc029bc7c_0.2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=4c85d79c3a&view=att&th=19aff9611b0038ce&attid=0.2&disp=attd&realattid=a43991ddc029bc7c_0.2&safe=1&zw

From: Nubank todomundo@nubank.com.br
Subject: Sua reserva Nu Viagens Z-A2NUVF4LH est4 confirmada
Date: 24 November 2025 at 19:24
To: leo.sampaio.ferraz.ribeiro@gmail.com

NU Viagens Voos e hotéis

Sua viagem para Rio de Janeiro esta
confirmada

Acesse seu recibo com as informagdes do voo e do passageiro.

Status Confirmado

Cédigo de reserva - Nu Viagens Z-A2NUVF4LH

Veja detalhes da sua reserva

Partida para Rio de
Janeiro

De Sao Paulo para Rio de Janeiro 1:15h

08/11/2025 0 escala(s)



GOL

Localizador: DXAGIO

Sao Paulo

0

VCP

08/11/2025 19:40:00

Partida para Sao Paulo

De Rio de Janeiro para Sao Paulo

15/11/2025

GOL

Localizador: DXAGIO

Rio de Janeiro

0
GIG

1:15h

1:15h

Light

Rio de Janeiro

GIG

08/11/2025 20:55:00

1:15h

0 escala(s)

Promo

Sao Paulo

VCP



15/11/2025 17:45:00

Encontre a estadia perfeita

15/11/2025 19:00:00

Reserve seu hotel também com o Nu Viagens e viaje com toda

tranquilidade

Buscar hotéis 9

Informacoes de tarifa

Leo Sampaio Ferraz Ribeiro

Tarifa base
Impostos e taxas

Total

R$ 432,04
R$ 112,43

R$ 544,47

Detalhes de pagamento disponiveis no
aplicativo



Precisa de bagagens adicionais? Site da Companhia Aérea

Nu Viagens - Voos e Hotéis

Por favor, pedimos que vocé nao responda esse e-mail, pois se
trata de uma mensagem automatica e nao é possivel dar
continuidade ao seu atendimento por aqui.

O®O60eO0

Tem alguma duvida? Mande uma mensagem para nosso time de atendimento
pelo chat do app ou ligue 4020 0185 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800
591 2117 (demais localidades). Atendimento 24h.

Ouvidoria: 0800 887 0463 | ouvidoria@nubank.com.br. Atendimento das 8h as
18h em dias uteis.




05/12/2025, 16:34 IMG_0400.jpeg

VOO

O Gol Linhas Aéreas G3 1957

SAO PAULO - CAMPINAS... RIO DE JANEIRO - GALEAO

VCP  »- GIG

NOME PORTAO/TERMINAL ASSENTO/GRUPO

LEO RIBEIRO B02/1 3F/2

INICIO DO EMBARQUE FIM DO EMBARQUE

08/11 18:55 08/11 19:20

this pass has expired

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/QgrcJHsbjCgLnhDxzFRqzwTptnZbKHPfLHb?projector=1&messagePartld=0.1.1




05/12/2025, 16:35 IMG_0401.jpeg

VOO

O Gol Linhas Aéreas G3 1992

RIO DE JANEIRO - GALEAO SAO PAULO - CAMPINAS...

GIG »-  VCP

NOME PORTAO/TERMINAL ASSENTO/GRUPO

LEO RIBEIRO  -/- 33E/4

INICIO DO EMBARQUE FIM DO EMBARQUE

15/11 17:00 15/1117:25

this pass has expired

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/QgrcJHsbjCgLnhDxzFRgzwTptnZbKHPfLHb?projector=1&messagePartld=0.1.3
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Booking.Com Hotel
R$ 3.448,62

Quarta-feira, 5 de Novembro de 2025, 15:34

Compra a vista

- O =]

Parcelar compra Reportar Gerar
problema comprovante

Estabelecimento
Booking.Com Hotel

Editar

Cartao virtual

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/KtbxLrjdwmCLHZNbhQCZSQLqwXKNMLwQzL ?projector=1&messagePartld=0.5
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Booking.com

Confirmacao da reserva
NUMERO DE CONFIRMAGAO 5804.032.850
CODIGO PIN: 9866

Sao Vicente: Emergencia 0
24h, Centro Da.. N

‘
Fundacéo jilletario da g
Cidade'do Janeiro "=
Pantificia
Universidade
Catuli,c;gdcr
Rigyde”.
Google / Map data 2025 Google
Vista Carioca ENTRADA SAIDA UNIDADE®IARIAS
Endereco: Rua Marqués de Sdo Vicente, Gavea, 8 1 5 1 7
Rio de Janeiro, CEP 22451-040, Brasil - -
Telefone: +55 21 99015 7276 Sébad Stbad SEU GRUPO
Coordenadas para GPS: S 022° 58.700, W 43° avado avado 3 adultos
® 16:00 - 23:00 ® 00:00 - 11:00
14.024
PRECO
1 apartamento R$ 3.570
5 % ISS R$ 178,50
Preco R$ 3.748,50
(para 3 hospedes)
A Booking.com paga - R$ 299,88
Outras informacgodes
Por favor, observe que pedidos adicionais (por exemplo, cama extra) ndo estdo incluidos neste valor.
Impostos adicionais ainda poderdo ser cobrados pela acomodagdo se vocé ndo comparecer ou cancelar.
Por favor, lembre-se de ler as Informagdes importantes abaixo, pois podem conter dados importantes que ndo foram
mencionados aqui.
Apartamento de 2 Quartos com Vista do Rio
Nome do héspede: Bruna Carolina Rodrigues da Cunha
NuUmero de hdspedes: 3 adultos
Tamanho do q.u:irto: 190 m,z .. X Politica de cancelamento:
Plano de Refei¢gdes: Ndo ha refeicbes inclusas na tarifa deste N3o reembolsavel
apartamento. Custos de cancelamento:
Banheiro privativo - Vista do lago - Vista do jardim - Vista da montanha - até 6 de novembro de 2025 23:59: R$ 0
Vista de um local de interesse - Vista da cidade - Vista do rio - Produtos a partir de 7 de novembro de 2025 00:00: R$ 3.748,50 -
de higiene pessoal gratuitos « Ar-condicionado + Cozinha - Servigo de N&o é possivel alterar as datas da sua reserva.
streaming (como Netflix) + Vaso sanitario - Banheira ou chuveiro - Toalhas
» Roupa de cama - Tomada perto da cama - Produtos de limpeza - Mesa raz r ncelamen 3on
de trabalho - TV - Geladeira - Maquina de café - Chaleira/cafeteira - Os prazos para cancelame to estao no
Micro-ondas - TV de tela plana « Utensilios de cozinha - Toalete adicional fuso horario da acomodagéo.
. Chaleira elétrica - Forno - Fogdo - Torradeira - Mesa de jantar - Andares
superiores acessiveis por elevador - Independente - Papel higiénico -
Jogos de tabuleiro/quebra-cabegas - Livros, DVDs ou musica para
criangas - A unidade é totalmente acessivel para cadeira de rodas -+ Ar-
condicionado individual para cada ambiente na acomodacao

@ Informagdes importantes

Esta propriedade ndo permite festas de despedida de
solteiro ou festas parecidas.

Politicas do apartamento
Estacionamento
« Estacionamento gratuito e privativo disponivel no
local (ndo necessita de reserva).

« Acesso Wi-Fi disponivel em todas as areas,
gratuitamente.



Precisa de ajuda?
Vocé pode sempre visualizar, modificar ou cancelar a
sua reserva online em: your.booking.com

Caso tenha questdes relacionadas a propriedade, vocé
pode entrar em contato com o(a) Vista Carioca
diretamente pelo: +55 21 99015 7276

Ou entre em contato conosco por telefone - estamos
disponiveis 24 horas por dia:

Numero local: 11 4700 3708

Do exterior, ou do Brasil: +44 20 3320 2609

Viaje com tranquilidade

Vocé estd procurando informagdes sobre como viajar
com seguranga? A 'Central de recursos - confianga e
seguranga' pode te ajudar a se preparar para a sua
viagem e aproveitar uma estadia segura e tranquila.

Ver a Central de recursos - confianca e seguranca

Reunimos os nimeros de telefone mais importantes
desse local para te ajudar a ter tranquilidade durante sua
estadia no Brasil.

Ver servicos de emergéncia locais

A versdo impressa da confirmacgédo apresenta as informacdes mais importantes de sua reserva. Vocé podera utiliza-la para realizar o
check-in no(a) Vista Carioca. Para mais detalhes, consulte o e-mail de confirmag&o enviado para brunaru7@gmail.com.



Booking.com

Confirmacao da reserva
NUMERO DE CONFIRMAGAO 5804.032.850
CODIGO PIN: 9866

Sao Vicente: Emergencia 0
24h, Centro Da.. N

‘
Fundacéo jilletario da g
Cidade'do Janeiro "=
Pantificia
Universidade
Catuli,c;gdcr
Rigyde”.
Google / Map data 2025 Google
Vista Carioca ENTRADA SAIDA UNIDADE®IARIAS
Endereco: Rua Marqués de Sdo Vicente, Gavea, 8 1 5 1 7
Rio de Janeiro, CEP 22451-040, Brasil - -
Telefone: +55 21 99015 7276 Sébad Stbad SEU GRUPO
Coordenadas para GPS: S 022° 58.700, W 43° avado avado 3 adultos
® 16:00 - 23:00 ® 00:00 - 11:00
14.024
PRECO
1 apartamento R$ 3.570
5 % ISS R$ 178,50
Preco R$ 3.748,50
(para 3 hospedes)
A Booking.com paga - R$ 299,88
Outras informacgodes
Por favor, observe que pedidos adicionais (por exemplo, cama extra) ndo estdo incluidos neste valor.
Impostos adicionais ainda poderdo ser cobrados pela acomodagdo se vocé ndo comparecer ou cancelar.
Por favor, lembre-se de ler as Informagdes importantes abaixo, pois podem conter dados importantes que ndo foram
mencionados aqui.
Apartamento de 2 Quartos com Vista do Rio
Nome do héspede: Bruna Carolina Rodrigues da Cunha
NuUmero de hdspedes: 3 adultos
Tamanho do q.u:irto: 190 m,z .. X Politica de cancelamento:
Plano de Refei¢gdes: Ndo ha refeicbes inclusas na tarifa deste N3o reembolsavel
apartamento. Custos de cancelamento:
Banheiro privativo - Vista do lago - Vista do jardim - Vista da montanha - até 6 de novembro de 2025 23:59: R$ 0
Vista de um local de interesse - Vista da cidade - Vista do rio - Produtos a partir de 7 de novembro de 2025 00:00: R$ 3.748,50 -
de higiene pessoal gratuitos « Ar-condicionado + Cozinha - Servigo de N&o é possivel alterar as datas da sua reserva.
streaming (como Netflix) + Vaso sanitario - Banheira ou chuveiro - Toalhas
» Roupa de cama - Tomada perto da cama - Produtos de limpeza - Mesa raz r ncelamen 3on
de trabalho - TV - Geladeira - Maquina de café - Chaleira/cafeteira - Os prazos para cancelame to estao no
Micro-ondas - TV de tela plana « Utensilios de cozinha - Toalete adicional fuso horario da acomodagéo.
. Chaleira elétrica - Forno - Fogdo - Torradeira - Mesa de jantar - Andares
superiores acessiveis por elevador - Independente - Papel higiénico -
Jogos de tabuleiro/quebra-cabegas - Livros, DVDs ou musica para
criangas - A unidade é totalmente acessivel para cadeira de rodas -+ Ar-
condicionado individual para cada ambiente na acomodacao

@ Informagdes importantes

Esta propriedade ndo permite festas de despedida de
solteiro ou festas parecidas.

Politicas do apartamento
Estacionamento
« Estacionamento gratuito e privativo disponivel no
local (ndo necessita de reserva).

« Acesso Wi-Fi disponivel em todas as areas,
gratuitamente.



Precisa de ajuda?
Vocé pode sempre visualizar, modificar ou cancelar a
sua reserva online em: your.booking.com

Caso tenha questdes relacionadas a propriedade, vocé
pode entrar em contato com o(a) Vista Carioca
diretamente pelo: +55 21 99015 7276

Ou entre em contato conosco por telefone - estamos
disponiveis 24 horas por dia:

Numero local: 11 4700 3708

Do exterior, ou do Brasil: +44 20 3320 2609

Viaje com tranquilidade

Vocé estd procurando informagdes sobre como viajar
com seguranga? A 'Central de recursos - confianga e
seguranga' pode te ajudar a se preparar para a sua
viagem e aproveitar uma estadia segura e tranquila.

Ver a Central de recursos - confianca e seguranca

Reunimos os nimeros de telefone mais importantes
desse local para te ajudar a ter tranquilidade durante sua
estadia no Brasil.

Ver servicos de emergéncia locais

A versdo impressa da confirmacgédo apresenta as informacdes mais importantes de sua reserva. Vocé podera utiliza-la para realizar o
check-in no(a) Vista Carioca. Para mais detalhes, consulte o e-mail de confirmag&o enviado para brunaru7@gmail.com.



M Gmall Carlos Henrique <carlos.kau.ti@gmail.com>

[832402] Sua passagem foi emitida!

Vai de Promo <atendimento@vaidepromo.com.br> 5 de outubro de 2025 as 10:00
Para: carlos.kau.ti@gmail.com

,P VaidePromo

Sua passagem foi emitida!

—o0—9

Pedido Pagamento Passagem
recebido aprovado Emitida

Numero do pedido

832402

Use esse numero para localizar
sua passagem no Vai de Promo

Oi, Carlos Henrique Gomes Ferreira. Pode comemorar: vocé Vai de Promo!
Ja emitimos sua passagem e agora € so contar os minutos até a decolagem.

Abaixo, vocé encontra todos os localizadores do seu pedido, junto com os
detalhes sobre seus voos. Ndo esqueca de anotar essas informacdes. E s6 com
elas que vocé consegue embarcar

Conte com a gente se precisar de qualquer ajuda antes, durante ou depois da
viagem. Ah, e ndo se esqueca de aproveitar cada segundo!

PREMIO
R2025

Prémio RA 2025

Ah, e nés ainda estamos concorrendo ao Prémio Reclame Aqui 2025. Se
vocé ainda nao votou no Vai de Promo, Clique aqui e vote. com a mesma
seguranca que oferecemos para a sua viagem.



Com duvidas sobre o check-in?

Clique no botao abaixo para acessar o FAQ do Vai de Promo, onde vocé encontrara
detalhes sobre como realizar o check-in e seguir para sua proxima aventura.

Acessar FAQ

Dicas importantes

Check-in

Vocé pode realizar seu web-check-in na Azul com até 2 dias de
antecedéncia clicando aqui.

Seguro Viagem

Ja conferiu se o seu destino necessita de seguro viagem?

Aproveite 5% de desconto e tenha uma viagem mais tranquila clicando
aqui.

Hotel

Ja sabe onde vai se hospedar?

Encontre o hotel ideal e aproveite 5% de desconto na reserva clicando
aqui.



Sua viagem

ida: Tancredo Neves (CNF) - Antonio Carlos Jobim (GIG)

e
AZUI f Voo 4417 Localizador da cia. aérea L@ 2dNAA/

Sai Dom, 9 Nov. 2025 00h00m Chega Dom, 9 Nov. 2025

11:55 CNF - 13:00 GIG

Belo Horizonte, Minas Gerais Rio de Janeiro, Rio de Janeiro
w Econdmica Aeronave NA
Bagagem ida

Incluso | Item Pessoal

E permitido embarcar com uma mochila ou bolsa que caibam abaixo do assento
a sua frente.

Incluso | Bagagem de mao

E permitido embarcar com uma mala de mao de até 10kg, cujas medidas
respeitem os padrdes da ANAC | Clique aqui e veja as medidas.

Nao incluso | Bagagem despachada

Seus voos nao incluem bagagem para despachar.



volta: Antonio Carlos Jobim (GIG) - Tancredo Neves (CNF)

Azul ‘;‘ Voo 4205

Sai Sex, 14 Nov. 2025

13:35 GIG

Rio de Janeiro, Rio de Janeiro

< Econbmica

Bagagem volta

Incluso | Item Pessoal

Localizador da cia. aérea L@ 24N AL/ !

Chega Sex, 14 Nov. 2025

14:40 CNF

Belo Horizonte, Minas Gerais

Aeronave NA

E permitido embarcar com uma mochila ou bolsa que caibam abaixo do assento

a sua frente.

Incluso | Bagagem de mao

E permitido embarcar com uma mala de mao de até 10kg, cujas medidas
respeitem os padrdes da ANAC | Clique aqui e veja as medidas.

Nao incluso | Bagagem despachada

Seus voos néo incluem bagagem para despachar.

Passageiros

Adulto 1

Nome completo CPF

Carlos Henrique Gomes
092.*** ***-06
Ferreira

Detalhes do pagamento e preco

’
4

Pagamento via PIX

Sua compra
Adultos

Taxa de embarque
Taxa de Servigco

Desconto no PIX

Valor Total

Telefone

(E Eaatiliie

(1x) R$ 462,58
R$ 67,67

R$ 71,98

-R$ 64,78

R$ 537,45



Documentagao para embarque

Se for fazer uma viagem nacional, siga os passos abaixo:
* Antes de sair de casa, verifique se tem em maos um documento original valido
com foto (identidade, carteira de motorista, passaporte).
* Esteja no aeroporto com no minimo duas horas e meia de antecedéncia ao
horario do embarque e se apresente no balcao da companhia aérea que vai
realizar seu voo.
* Informe o cédigo localizador.
* Verifique as regras para embarque de passageiros menores de dezesseis anos.
Pode ser necessario uma autorizagao judicial ou dos pais com firma reconhecida
em cartorio.

Se for fazer uma viagem internacional, siga os seguintes passos:
* Antes de sair de casa, verifique se tem em maos o seu passaporte, além dos
demais documentos que seu destino pode exigir (visto, certificado internacional de
vacina, etc)
* Esteja no aeroporto com no minimo trés horas de antecedéncia ao horario do
embarque e se apresente no balcido da companhia aérea que vai realizar seu voo.
* Informe o cédigo localizador.
« Verifique as regras para embarque de passageiros menores de dezesseis anos.
Pode ser necessario uma autorizagao judicial ou dos pais com firma reconhecida
em cartorio.

E possivel viajar para os paises integrantes do Mercosul apenas com sua
identidade (RG), desde que esse documento esteja em bom estado de conservagao
e nao tenha sido emitido ha mais de dez anos.



Observagoes

Apresente documento de identificagdo com foto no Balcao de Atendimento da Cia
Aérea no aeroporto, juntamente com este comprovante de compra.

Serao aceitos os seguintes documentos: Carteira de Identidade, Carteira Nacional
de Habilitagao, Carteiras Profissionais emitidas pelos Conselhos, Carteira de
Trabalho, Passaporte Nacional e Certiddo de Nascimento (para clientes de 0 a 12
anos).

De acordo com as normas vigentes, os referidos documentos seréo aceitos
independentemente da respectiva validade ou de se tratarem de ORIGINAL ou
COPIA AUTENTICADA. N&o serdo aceitos quaisquer outros documentos, incluindo
certidao de nascimento.

No caso de estrangeiros, serao aceitos os seguintes documentos: Passaporte
Estrangeiro, Registro Nacional de Estrangeiro ou Cédula de Identidade de
Estrangeiro, Identidade Diplomatica ou Consular ou outro documento legal de
viagem, resultado de acordo entre paises, sob o controle do Servigo de Imigracao
da Policia Federal.

Fica o Passageiro desde ja advertido que a inobservancia dos horarios de
apresentacdo para embarque bem como a falta de quaisquer documentos de
identificacdo obrigatdrios acima descritos, implicardo no cancelamento da reserva e
impossibilidade de embarque do Passageiro.

Fique atento ao horario de apresentagdo no portdo de embarque apés a realizagao
do check-in. A perda do embarque acarretara na cobranga de taxa administrativa de
remarcagao e multa por no-show, conforme os termos da regra tarifaria aplicavel,
bem como diferenga de classe tarifaria, se aplicavel.

O Bilhete tem validade de 12 (doze) meses a contar da data de sua emissao, sendo
pessoal e intransferivel, nem mesmo por endosso, destinado exclusivamente ao
transporte do Passageiro nele indicado.

Desde o comeco de 2017, ha uma nova regra da Anac para bagagens. A quantidade
de bagagem, peso e dimensodes permitidas variam de acordo com a companhia
aérea, dependendo de tarifas. Em alguns casos nao esté incluso bagagem
despachada.

E possivel, porém, contratar o servico de bagagem despachada, que comprado com
antecedéncia, € mais econdmico. Para mais informacdes, entre em contato com a
companhia aérea que ira voar.

Conforme determinagao da Agéncia Nacional da Aviagao Civil, os seguintes objetos
de valor ou frageis devem ser obrigatoriamente transportados em bagagem de mao:
aparelhos eletronicos (celular, laptop, pager, agenda, maquina fotografica, filmadora,
media player, gravador, pen drive), dinheiro, papéis negociaveis, joias, entre outros.

Confira todas as regras no site: http://www.anac.gov.br



Declaracao de embarque
Comprovante de v6o executado

Contratado | Prestador de servico

Nome Empresarial

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

CNPJ
09.296.295/0001-60

Contratante | Consumidor

Reserva

JGRNWI

Trecho para Rio de Janeiro

Origem

Belo Horizonte (CNF)

Partida as

11h58

Trecho para Belo Horizonte

Origem

Rio de Janeiro (GIG)

Partida as

13h49

Endereco sede

Avenida Marcos Penteado de Ulhéa Rodrigues,

n° 939 - Edificio Castello Branco Office Park
Torre Jatoba - 9° andar Alphaville Municipio
de Barueri, Estado de Sao Paulo.

CEP 06460-040.

Nome Completo

CARLOS HENRIQUE GOMES
FERREIRA

Destino

Rio de Janeiro (GIG)

Chegada as
12h41

Destino

Belo Horizonte (CNF)

Chegada as
14h34

Azul ¥

Data
Barueri,

24/11/2025

CPF | TudoAzul
09230746606

Numero do véo

4417

Realizado em

09/11 /2025

Numero do véo

4205

Realizado em

14 /11 /2025



Declaracao de embarque
Comprovante de v6o executado

Contratado | Prestador de servico

Nome Empresarial

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

CNPJ
09.296.295/0001-60

Contratante | Consumidor

Reserva

JGRNWI

Trecho para Rio de Janeiro

Origem

Belo Horizonte (CNF)

Partida as

11h58

Trecho para Belo Horizonte

Origem

Rio de Janeiro (GIG)

Partida as

13h49

Endereco sede

Avenida Marcos Penteado de Ulhéa Rodrigues,

n° 939 - Edificio Castello Branco Office Park
Torre Jatoba - 9° andar Alphaville Municipio
de Barueri, Estado de Sao Paulo.

CEP 06460-040.

Nome Completo

CARLOS HENRIQUE GOMES
FERREIRA

Destino

Rio de Janeiro (GIG)

Chegada as
12h41

Destino

Belo Horizonte (CNF)

Chegada as
14h34

Azul ¥

Data
Barueri,

24/11/2025

CPF | TudoAzul
09230746606

Numero do véo

4417

Realizado em

09/11 /2025

Numero do véo

4205

Realizado em

14 /11 /2025
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—O_— UNIDR

Empresa Unida Mansur E Filhos Ltda

CNPJ:21.566.120/0001-20 IE: 30
Rua Americo Lobo 437, Juiz de Fora - MG, CEP 36045-050
Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletrénico
SAC: +55 32 99835-6486

Origem: Terminal Rodoviario do Rio de Janeiro (Novo

Rio) -[RJ]

Destino: Rodoviaria de Vicosa - [MG]

Data: 14/11/2025

Embarque: 14/11/2025 20:00
Servigo: 271

Partida: 14/11/2025 20:30
Tipo: EXECUTIVO

Poltrona: 24
Tipo Viagem: HORARIO ORDINARIO

Prefixo: MGRJO008009
Linha: ITABIRA(MG) - RIO DE JANEIRO(RJ)
Plataforma: 30U 4

Tarifa:

Pedagio:

Taxa de Embarque:
Outros:

Seguro:

Imposto:

Valor Total:
Desconto:

Valor a Pagar:
FORMA PAGAMENTO:
Crédito DT:

Troco:

R$ 193,75
R$ 4,65
R$ 9,00
R$ 0,00
R$0,00
R$0,00
R$ 207,40
R$0,00
R$ 207,40
VALOR PAGO
R$ 207,40
R$0,00

Consulta pela Chave de Acesso em

http://bpe.svrs.rs.gov.br/consulta
33251121 566120000201 6300 1000 3302 5917 5749 1

e |

Passageiro(a) - Julio C S dos Reis

CPF: 08734566619

TIPO DE DESCONTO Normal

Documento de desconto ---

BP-e n°: 330259 Série: 001

Data de emissdo: 14/11/2025 13:56:22
Protocolo de autorizagdo: 333250025336839
Data de autorizagdo: 14/11/2025 13:56:22

N° bilhete: 274889

Localizador: 010013155863

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal n® 12.741/2012) - ICMS:R$ 43,65 (22,00%) OUTROS TRIB:R$ 81,84 (41,25%) - FECP LEI RJ n° 8.405: (2,00%)
3,97 Horério de inicio do embarque 14/11/2025 20:00. Horério final do embarque: 14/11/2025 20:25

[=]

1

Acesso ao Port3o de Embarque

Passageiro, consulte seus direitos e deveres

Aponte a cimera do seu celular ou acesse
Obtenha um livreto aqui
Artigo 143, Item VIl da Resolucdo 6.033 de 21 de dezembro de 2023

Beneficiarios de Passe Livre Idosos e ID Jovem

E obrigatério o comparecimento para o embarque com pelo menos 30
minutos antes da hora da partida prevista.
Também é obrigatdria a apresentacdo dos documentos que comprovam o
direito ao beneficio no momento do embarque.
O nao cumprimento destas orientagdes podera acarretar a perda do
beneficio.

Artigo 143, paragrafos 1° e 2° da Resolucao 6.033 de 21 de dezembro de
2023

DT



Booking.com

Este é seu recibo

SEUS DADOS
Nome
E-mail

Data

DADOS DA RESERVA
Nome da acomodacao

Endereco da acomodacao

NuUmero da reserva
Entrada
Saida

Valor pago em 20 de out. de 2025

Este é o comprovante da sua transacgéo - ele ndo pode ser usado para pedir reembolso do ISS.

Ndmero Da Reserva

Carlos Henrique Gomes Ferreira

carlos.kau.ti@gmail.com

20 de out. de 2025

apartment cool & vintage Arpoador

83 Rua Julio de Castilhos, AP202
Rio de Janeiro, Brazil

22081-025

5903062108

domingo, 9 de novembro de 2025

sexta-feira, 14 de novembro de 2025

R$ 2.372,20

Seu recibo é gerado automaticamente

Por favor, observe: isto ndo é uma fatura

Uma fatura valida com finalidade fiscal s6 pode ser emitida pela acomodacéo

5903062108



Minha conta > Transacdes > Dados da transagéo

Dados da transacao

R$ 2.372,20

Accommodation
apartment cool & vintage Arpoador

Pago
Dados da transacao
Data da transagdo 20 out. 2025, 17h52
Processado por Booking.com

Forma de pagamento @ ....2657



Confirmacao da reserva

0
BOOklng icom NUMERO DE CONFIRMAGAO 5903.062.108

CODIGO PIN: 7783
| -*J'-'"
CANTAGALD-PAVAD- PAVAOZINH Iﬁ
g

e i

VIA

(=]
=
-1
;-.-'r‘:’_ COPACAB A ’
=T
=1
=
2 o General QOsario S lpanema
= F
F IPANEMA orte de C‘Updc_.._ibdnd. ;
= lru‘lub i STOTIC Gﬁ
i
g
EEERE
FParque Garota
de Ipanema
Google Map data 2025
apartment cool & vintage Arpoador ENTRADA SAIDA UNIDADES DIARIAS
Endereco: 83 Rua Julio de Castilhos, AP202, Copacabana, Rio de Janeiro, CEP 22081-025, Brasil 9 14 1 5
Telefone: +351 917 743 735 NOVEMBRO NOVEMERO
Coordenadas para GPS: S 022° 59.083, W 43° 11.566 Domingo Sexta-feira SEU GRUPO
3 adult
Q@ a partir das Q@ até as 11:00 aduttos
15:00
PRECO
1 apartamento R$ 2.021,14
5 % 1SS R$ 101,06
R$ 250

R$ 250 Taxa de limpeza por estadia

Preco R$ 2.372,20
(para 3 hospedes)

Outras informagdes

Por favor, observe que pedidos adicionais (por exemplo, cama extra) ndo estdo incluidos neste valor.

Impostos adicionais ainda poderao ser cobrados pela acomodagéo se vocé ndo comparecer ou cancelar.
Por favor, lembre-se de ler as Informag6es importantes abaixo, pois podem conter dados importantes que ndo foram mencionados aqui.

Apartamento de 3 Quartos Politica de cancelamento:

Nome do héspede: Carlos Henrique Gomes Ferreira Néo reembolsavel

Numero de hdspedes: 3 adultos Custos de cancelamento:

Tamanho do quarto: 10 m? a partir de 20 de outubro de 2025 17:52: R$ 2.122,20

Plano de Refeigdes: Ndo ha refeigdes inclusas na tarifa deste apartamento.

Banheiro privativo - Vista da cidade - Ar-condicionado - Cozinha - Cofre - Maquina de lavar roupas - Servigo de streaming (como Netflix) Os prazos para cancelamento est&o no

- Vaso sanitario - Sofd - Banheira ou chuveiro - Toalhas - Roupa de cama - Tomada perto da cama - Produtos de limpeza - Mesa de e =

trabalho - Cadeirinha para refeigdes (criangas) - Area de estar - Entrada privativa - Geladeira - Maquina de café - Chaleira/cafeteira - fuso’horarlo da agomOdaga?' R

Micro-ondas - TV de tela plana « Secador de cabelo - Utensilios de cozinha - Ventilador - Camas extralongas (+ de 2 metros) « Closet - Esta é uma reserva néo reembolsavel. Se vocé

Guarda-roupa ou armario - Forno - Fogéo - Area para refeicdes - Mesa de jantar - Flat particular em prédio - Arara para roupas - Varal dec"!" cancelar, ndo havera reembolso. Néo é
possivel alterar as datas da sua reserva.

Ar-condicionado individual para cada ambiente na acomodagéo

para secar roupas - Papel higiénico + Sofd-cama -

Politicas do apartamento

Estacionamento
« Sem estacionamento disponivel.

« Acesso Wi-Fi disponivel em todas as areas, gratuitamente.

@ Informagdes importantes
Esta propriedade ndo permite festas de despedida de solteiro ou festas parecidas.

o Precisa de ajuda?
Vocé pode sempre visualizar, modificar ou cancelar a sua reserva online em:

your.booking.com

Caso tenha questdes relacionadas a propriedade, vocé pode entrar em contato
com o(a) apartment cool & vintage Arpoador diretamente pelo: +351 917 743 735
Ou entre em contato conosco por telefone - estamos disponiveis 24 horas por
dia:

Numero local: 11 4700 3708

Do exterior, ou do Brasil: +44 20 3320 2609

Viaje com tranquilidade

Vocé esta procurando informagdes sobre como viajar com seguranga? A 'Central
de recursos - confianga e seguranca' pode te ajudar a se preparar para a sua
viagem e aproveitar uma estadia segura e tranquila.

Ver a Central de recursos - confianca e segurancga

Reunimos os numeros de telefone mais importantes desse local para te ajudar a ter
tranquilidade durante sua estadia no Brasil.

Ver servicos de emergéncia locais

A versdo impressa da confirmagédo apresenta as informagdes mais importantes de sua reserva. Vocé podera utiliza-la para realizar o check-in no(a) apartment cool & vintage Arpoador. Para mais
detalhes, consulte o e-mail de confirmagéo enviado para carlos.kau.ti@gmail.com.



Booking.com

Este é seu recibo

SEUS DADOS
Nome
E-mail

Data

DADOS DA RESERVA
Nome da acomodacéo

Endereco da acomodacao

NuUmero da reserva
Entrada
Saida

Valor pago em 20 de out. de 2025

Este é o comprovante da sua transacgéo - ele ndo pode ser usado para pedir reembolso do ISS.

Ndmero Da Reserva

Carlos Henrique Gomes Ferreira

carlos.kau.ti@gmail.com

20 de out. de 2025

apartment cool & vintage Arpoador

83 Rua Julio de Castilhos, AP202
Rio de Janeiro, Brazil

22081-025

5903062108

domingo, 9 de novembro de 2025

sexta-feira, 14 de novembro de 2025

R$ 2.372,20

Seu recibo é gerado automaticamente

Por favor, observe: isto ndo é uma fatura

Uma fatura valida com finalidade fiscal s6 pode ser emitida pela acomodacéo

5903062108



Confirmacao da reserva

0
BOOklng icom NUMERO DE CONFIRMAGAO 5903.062.108

CODIGO PIN: 7783
| -*J'-'"
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FParque Garota
de Ipanema
Google Map data 2025
apartment cool & vintage Arpoador ENTRADA SAIDA UNIDADES DIARIAS
Endereco: 83 Rua Julio de Castilhos, AP202, Copacabana, Rio de Janeiro, CEP 22081-025, Brasil 9 14 1 5
Telefone: +351 917 743 735 NOVEMBRO NOVEMERO
Coordenadas para GPS: S 022° 59.083, W 43° 11.566 Domingo Sexta-feira SEU GRUPO
3 adult
Q@ a partir das Q@ até as 11:00 aduttos
15:00
PRECO
1 apartamento R$ 2.021,14
5% 1SS R$ 101,06
R$ 250

R$ 250 Taxa de limpeza por estadia

Preco R$ 2.372,20
(para 3 hospedes)

Outras informagdes

Por favor, observe que pedidos adicionais (por exemplo, cama extra) ndo estdo incluidos neste valor.

Impostos adicionais ainda poderao ser cobrados pela acomodagéo se vocé ndo comparecer ou cancelar.
Por favor, lembre-se de ler as Informag6es importantes abaixo, pois podem conter dados importantes que ndo foram mencionados aqui.

Apartamento de 3 Quartos Politica de cancelamento:

Nome do héspede: Carlos Henrique Gomes Ferreira Néo reembolsavel

Numero de hdspedes: 3 adultos Custos de cancelamento:

Tamanho do quarto: 10 m? a partir de 20 de outubro de 2025 17:52: R$ 2.122,20

Plano de Refeigdes: Ndo ha refeigdes inclusas na tarifa deste apartamento.

Banheiro privativo - Vista da cidade - Ar-condicionado « Cozinha - Cofre - Maquina de lavar roupas - Servigo de streaming (como Netflix) Os prazos para cancelamento est&o no

- Vaso sanitario - Sofd - Banheira ou chuveiro - Toalhas - Roupa de cama - Tomada perto da cama - Produtos de limpeza - Mesa de e =

trabalho - Cadeirinha para refeigdes (criangas) - Area de estar - Entrada privativa - Geladeira - Maquina de café - Chaleira/cafeteira - fuso’horarlo da agomOdaga?' R

Micro-ondas - TV de tela plana - Secador de cabelo - Utensilios de cozinha - Ventilador - Camas extralongas (+ de 2 metros) « Closet - Esta é uma reserva néo reembolsavel. Se vocé

Guarda-roupa ou armario - Forno - Fogédo - Area para refeicdes - Mesa de jantar - Flat particular em prédio - Arara para roupas - Varal dec"!" cancelar, ndo havera reembolso. Né&o é
possivel alterar as datas da sua reserva.

Ar-condicionado individual para cada ambiente na acomodagéo

para secar roupas - Papel higiénico - Sofa-cama -

Politicas do apartamento

Estacionamento
« Sem estacionamento disponivel.

« Acesso Wi-Fi disponivel em todas as areas, gratuitamente.

@ Informagdes importantes
Esta propriedade ndo permite festas de despedida de solteiro ou festas parecidas.

o Precisa de ajuda?
Vocé pode sempre visualizar, modificar ou cancelar a sua reserva online em:

your.booking.com

Caso tenha questdes relacionadas a propriedade, vocé pode entrar em contato
com o(a) apartment cool & vintage Arpoador diretamente pelo: +351 917 743 735
Ou entre em contato conosco por telefone - estamos disponiveis 24 horas por
dia:

Numero local: 11 4700 3708

Do exterior, ou do Brasil: +44 20 3320 2609

Viaje com tranquilidade

Vocé esta procurando informagdes sobre como viajar com seguranga? A 'Central
de recursos - confianga e seguranca' pode te ajudar a se preparar para a sua
viagem e aproveitar uma estadia segura e tranquila.

Ver a Central de recursos - confianca e seguranga

Reunimos os numeros de telefone mais importantes desse local para te ajudar a ter
tranquilidade durante sua estadia no Brasil.

Ver servicos de emergéncia locais

A versdo impressa da confirmagédo apresenta as informagdes mais importantes de sua reserva. Vocé podera utiliza-la para realizar o check-in no(a) apartment cool & vintage Arpoador. Para mais
detalhes, consulte o e-mail de confirmag&do enviado para carlos.kau.ti@gmail.com.



Minha conta > Transacdes > Dados da transagéo

Dados da transacao

R$ 2.372,20

Accommodation
apartment cool & vintage Arpoador

Pago
Dados da transacao
Data da transagdo 20 out. 2025, 17h52
Processado por Booking.com

Forma de pagamento @ ....2657



De

Assunto:

Data

Para:

: Azul noreply@voeazul-news.com.br
Reserva JKNFUZ Realizada com Sucesso
: 22 de outubro de 2025 as 19:01
humbertotmarques @gmail.com

HU—W\bCV{'O :_\/

Obrigado por fazer
uma escolha Azul

Sua compra foi um sucesso!
Seu codigo de reserva é:

JKNFUZ

Ver minhas viagens

. Para atendimento na Central de Reservas utilize o N° de identificagao: 1921.2711.0616

Voos Quer alterar, cancelar ou gerenciar seu voo? Gerenciar voo:

g\/f Seu voo para Rio de Janeiro, Santos Dumont

CNF SDU
Belo Horizonte, — w® --------------. ® e M

Tancredo Neves — 5'0 de éaneer,
International Voo 2905 antos Dumont



10/11 » 11:55 10/11 « 13:00

Viajantes W Gerenciar assentos ﬂ Gerenciar bagagens
;: Passageiro ﬁ Bagagem Despachada '!J Assentos
HM | Humberto Marques 0 4A

% Seu voo para Belo Horizonte, Tancredo Neves International

GIG CNF
Rio De Janeiro, i ------o-ooo @ -ooeeoooeeo t Belo Horizonte,
Galeao-A.C.Jobim Tancredo Neves
Intl Voo 4437 International
14/11 « 17:10 14/11 - 18:15
Viajantes W Gerenciar assentos fj Gerenciar bagagens
;: Passageiro & Bagagem Despachada '!J Assentos
HM | Humberto Marques 0 3B

Dados de compra

Humberto Marques

Tarifa Total R$ 681,90

Assento CNF-SDU R$ 96,00



Assento GIG-CNF R$ 98,00

Servigos R$ 197,67
Taxas R$ 64,92
Dados de pagamento N° Parcelas Status Total da compra
Cartao de Crédito Visa 2 Aprovado R$ 1.138,49
Total da Passagem R$ 1.138,49

= Use o cupom

Vocé
15% de desconto HOTELAZUL150FF

em hotéis

Comprar com desconto ‘

e

( > Informacao N\

- -
\ sobre o Check-lr_r '\

Compareca ao Check-in
com 2h de antecedéncia
do seu embarque.

Seus cartées de embarque estao disponiveis no app Azul.

° Utilize o aplicativo para embarcar sem precisar levar
D papéis e ser informado sobre as atualizagdes do seu voo!

Download para Android Download para iOS



Ficou com
alguma duvida?

Acesse 0 nosso site e boa viagem!

— )
> FARE ’
EL v RE
Comprar passagens Minhas viagens Reservar hotéis Experiéncia Az

Adicione azul@voeazul-news.com.br a sua lista de contatos para
garantir que nossos comunicados cheguem em sua caixa de entrada.

Caso tenha problemas na sua visualizagdo de mensagem, clique aqui.

Enviado para: humbertotmarques@gmail.com

Azul Linhas Aéreas Azul Fidelidade Azul Viagens Azul Cargo AZUI ?
Seu numero TudoAzul: 8670015654

Adicione azul@voeazul-news.com.br a sua lista de contatos p/ garantir que nossos comunicados cheguem a sua caixa
de entrada. A visualizagao da movimentacao de saldos atualizados e o periodo de expiragéo dos pontos TudoAzul
informado neste e-mail sdo para mera consulta do participante. Para obter mais informagdes sobre saldos e validade,

acesse o extrato da sua conta em: https://www.voeazul.com.br/perfil/br/pt/extract

Avisos importantes
1. O bilhete ndo é endossavel, sendo valido por um ano apds a data de emissao.

2. Cancelamentos, alteragdes e reembolsos podem ser realizados dentro do prazo de validade, conforme as regras
tarifarias vigentes no momento da compra, as quais podem ser consultadas no website voeazul.com.br, na secao
"Para sua Viagem"(Voos Nacionais/Voos Internacionais).

3. O contrato de transporte de passagens encontra-se disponivel em nossas lojas ou em nosso site
(https://www.voeazul.com.br/ContratoAereo)

A Erm ~nnen Aa Afndidac enhra altarn~rAnc Aa vna nadidac Aa ranmhalen n3A Anmnaranimanta an vnn Al Aamaie
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questodes, contatar a central de atendimento no telefone 4003-1118 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 887
1118 (demais localidades). Para elogios, reclamacodes ou sugestoes, contatar o SAC no telefone 0800 884 4040.

A sua escolha é muito importante para nés!

Esse email é enviado por: AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS S.A.
Avenida Marcos Penteado de Ulhda Rodrigues, 939, 9° Andar, Torre Jatoba, Condominio Castelo Branco O Barueri,
S&o Paulo, 06460-040, BR



Declaracao de embarque
Comprovante de v6o executado

Contratado | Prestador de servigo

Nome Empresarial

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

CNPJ
09.296.295/0001-60

Contratante | Consumidor

Reserva

JKNFUZ

Trecho para Rio de Janeiro

Origem

Belo Horizonte (CNF)

Partida as

11h49

Trecho para Belo Horizonte

Origem

Rio de Janeiro (GIG)

Partida as

17h47

Importe pago total

Endereco sede

Avenida Marcos Penteado de Ulhda Rodrigues,
n® 939 - Edificio Castello Branco Office Park
Torre Jatoba - 9° andar Alphaville Municipio

de Barueri, Estado de Sao Paulo.

CEP 06460-040.

Nome Completo

HUMBERTO TORRES MARQUES

Destino

Rio de Janeiro (SDU)

Chegada as
12h36

Destino

Belo Horizonte (CNF)

Chegada as
18h31

Azul ¥

Data
Barueri,

24 /1172025

CPF | TudoAzul
70498440630

Numero do véo

2905

Realizado em

10/11/2025

Numero do véo

4437

Realizado em

14711172025

R$ 1.138,49



PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO e 157D
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data e Hora de Emisséo
v& NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 17/11/2025 17:06:32
P Codigo de Verificagéo
202%1118u1nsasamrjousasmﬂssaza?g_s - NOTA CARIOCA - 93GL-4T4F
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 10.348.318/0005-45  Inscrigao Municipal: 0.582.909-7 Inscrigéo Estadual: 79639710
\VilldS()f Nome/Raz&o Social: WINDSOR ADMINISTRACAO DE HOTEIS E SERVICOS SA
g Nome Fantasia: WINDSOR MARTINIQUE HOTEL Tel.: 21956200
Martinique
Enderego: RUA SA FERREIRA 30 - COPACABANA - CEP: 22071-101
Municipio: RIO DE JANEIRO UF:RJ E-mail: controladoria.martinique@windsorhoteis.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 704.984.406-30 Inscrigao Municipal: ---- Inscrigéo Estadual: ----
Nome/Raz&o Social. MARQUES NETO, HUMBERTO TORRES
Enderego: Rua Avenida dos Bandeirantes 100 - APT 401 - CEP: 30315-000 Tel.: ===
Municipio: BELO HORIZONTE UF: MG E-mail: humbertotmarques@gmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Ajuste Diaria = R$ 0,03

Iss = RS 112,92

Diaria s/RT = R$ 2.186, 43

Taxa de servico 10% = R$ 218,65
Marques Neto, Humberto Torres

UH: 0702

Rsv:332059654

CHECK-IN: 10-NOV-25
CHECK-OUT: 14-NOV-25

###Lel Federal 12.741/12 - Trib. Aprox.: Fed: RS 318,97 = 13.45% e Mun: RS 116,68 = 4.92%
{Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave:3501D1)

VALOR DA NOTA = R$ 2.518,03

Servigo Prestado
09.01.01 - Hospedagem, de qualquer natureza, em hotéis

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$) |Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito p/ IPTU (R$)

146,50 0,00 2.371,53 5,00% 118,57 11,85
OUTRAS INFORMACOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 e no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010

- PROCON-RJ: Av. Rio Branco n° 25, 5% andar, tel 151 www.procon.rj.gov.br

- Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 03/12/2025.

- Esta NFS-e substitui o RPS N° 323745 Série F, emitido em 14/11/2025.

- Esta NFS-e participa do Sorteio Carioca sob o numero 67.86/51495.




25/11/2025,10:19 Gmail - & Obrigado! Sua reserva em Studio novissimo primeira quadra praia em Copacabana estd confirmada

M G ma || Jussara Almeida <jussaramarquesdealmeida@gmail.com>

o Obrigado! Sua reserva em Studio novissimo primeira quadra praia em
Copacabana esta confirmada

noreply@booking.com <noreply@booking.com> Wed, Oct 29, 2025 at 7:52 PM
Reply-To: Studio novissimo primeira quadra praia em Copacabana <confirmation-booking-noreply@booking.com>
To: jussara@dcc.ufmg.br

Obrigado, Jussara! Seu apartamento em Rio de
Janeiro esta confirmado.

v Entre em contato com seu anfitrido para saber onde retirar suas chaves, o horario do check-
in ou para fazer pedidos. Basta ligar para +5522997457776. Se preferir, vocé pode enviar
um e-mail através da Booking.com.

v Use o link abaixo para alterar ou cancelar sua reserva com facilidade

El Por favor, mantenha o seu PIN confidencial. Ele pode ser usado para alterar ou cancelar sua
reserva.

+" Vocé pode cancelar GRATUITAMENTE até 8 de novembro de 2025, as 23:59 [-03].

@/—" Como entrar na acomodacéo:
A porta tem um cddigo de acesso.
Check In 14 horas. Check Out 9horas:30minutos

Studio novissimo primeira quadra praia em Copacabana

Detalhes da reserva

Entrada segunda-feira, 10 de novembro de 2025 (14h00 -
23h00)

Saida sexta-feira, 14 de novembro de 2025 (9h00 -
9h30)

Sua reserva 4 diarias, Apartamento de 1 Quarto

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=81d51f251e&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f: 1847358586993471802&simpl=msg-f: 1847358586993471802 1/5



25/11/2025,10:19 Gmail - @ Obrigado! Sua reserva em Studio novissimo primeira quadra praia em Copacabana estd confirmada

Sua é reserva é para

Localizagao

Telefone
Contato

Condicobes de
cancelamento

Custos de cancelamento

Detalhes do preco

1 Apartamento de 1 Quarto
ISS

Preco total

1 adulto

35 Rua Julio de Castilhos, Copacabana, Rio de
Janeiro, CEP 22081-025, Brasil

+5522997457776

Enviar e-mail para a acomodacao

Vocé pode efetuar o cancelamento
gratuitamente até 1 dia antes da chegada.
Havera a cobranca do preco total da reserva em
caso de cancelamento no dia anterior a
chegada. Em caso de nao comparecimento,
havera a cobranca de uma taxa igual a taxa de
cancelamento.

» até 8 de novembro de 2025 23:59: R$ 0

e a partir de 9 de novembro de 2025 00:00:
R$ 1.183,20

* A legislagado brasileira permite que vocé
cancele gratuitamente até 7 dias apds o
momento da reserva. Depois desse periodo,
serd aplicada a politica de cancelamento
escolhida.

Os prazos para cancelamento estdo no fuso horario da

acomodacao.

R$ 1.126,86
R$ 56,34

R$ 1.183,20

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=81d51f251e&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f: 1847358586993471802&simpl=msg-f: 1847358586993471802

2/5



25/11/2025,10:19 Gmail - @ Obrigado! Sua reserva em Studio novissimo primeira quadra praia em Copacabana estd confirmada

Informacoes sobre o pagamento

Vocé agendou um pagamento para esta reserva e cobraremos seu cartao
automaticamente.

7 de nov. de 2025
ceee 1124 Agendado R$ 1.183,20

Atualizar cartao de crédito

Apartamento de 1 Quarto

Nome do hdspede Jussara Almeida
Plano de refeicoes Refeicdes ndo estdo incluidas na tarifa deste
quarto.

Continue planejando sua viagem

Atracoes
@ Cancelamento gratis disponivel >

Reserve ingressos on-line em minutos

Taxi privativo (aeroporto) [ Geniius |
TAXlI  cancelamento gratis disponivel >
A partir de R$ 79,51 por trajeto

Aluguel de carro [y 5% off

a Cancelamento gratis disponivel >
4 dias a partir de R$ 452,72

@ Mantenha sua seguranc¢a on-line

Para manter sua seguranga, nunca compartilne suas informagdes pessoais
ou de cartdo de crédito por telefone, e-mail ou chat.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=81d51f251e&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f: 1847358586993471802&simpl=msg-f: 1847358586993471802

3/5



25/11/2025,10:19 Gmail - @ Obrigado! Sua reserva em Studio novissimo primeira quadra praia em Copacabana estd confirmada

Saiba mais

Vocé ja tem o app

Recomendamos que vocé administre sua reserva no app. Além
de ser mais rapido e facil, com ele vocé pode falar diretamente
com a acomodacao.

Escaneie esse codigo
com a camera do seu
celular para abrir o

app.

@ Informagoes Importantes

» Esta propriedade ndo permite festas de despedida de solteiro ou festas
parecidas.

e Por favor, informe Studio novissimo primeira quadra praia em Copacabana
com antecedéncia sobre seu horério previsto de chegada. Para tanto, vocé
pode utilizar o campo de Pedidos Especiais ao fazer a reserva ou entrar em
contato diretamente com a propriedade usando os dados informados na
sua confirmacao de reserva.

@® Viaje com tranquilidade

Encontre informagdes sobre como viajar em seguranga na Central de Recursos
- Confianga e Seguranga, disponivel no site e no app.

Abra a Central de Recursos - Confianga e Seguranca »

Vocé tem acesso a numeros de emergéncia enquanto estiver no Brasil. Eles
sempre vao estar disponiveis no app, mesmo sem conexao de internet.

Veja os servigos de emergéncia »

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=81d51f251e&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f: 1847358586993471802&simpl=msg-f: 1847358586993471802 4/5



25/11/2025,10:19 Gmail - @ Obrigado! Sua reserva em Studio novissimo primeira quadra praia em Copacabana estd confirmada

Booking.com

Oosterdokskade 163
1011 DL Amsterda

Paises Baixos

Nao quer mais receber ofertas de marketing nos seus e-mails de confirmag¢ao? Defina suas
preferéncias.

Se quiser parar de receber conteudo de marketing por e-mail, vocé pode cancelar a assinatura
aqui

Direitos autorais © 1996-2025 Booking.com. Todos os direitos reservados.

Ao se comunicar com a acomodagdo que vocé reservou pela Booking.com, vocé concorda que
as informacdes serdo processadas de acordo com o que esta definido em nossa Politica de
privacidade.

4 attachments

noname
1K

noname
1K

noname
1K

noname
1K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=81d51f251e&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f: 1847358586993471802&simpl=msg-f: 1847358586993471802 5/5
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< Fatura Ourocard Visa Infinite X

JT NOV DEZ

CREDITOS

| "

no crédito

COMPRAS A VISTA

Booking.com Hotel Sao 1183,20
Paulo Br
Qurocard Visa Infinite 1124 no crédito

07/11/2025 as 00:02:24

PAGAR FATURA

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/KtbxLwGvWcDtGMDmwWxJtKDXzXRDFvnJRL?projector=1&messagePartld=0.3
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05/12/2025, 16:37 39661.jpg

Azul ¥ O BASICO

Jussara Goncalves

Segunda-feira, 10/11/2025 Reserva: MK9Q6Z

CNF , SDuU

Belo Horizonte Rio de Janeiro -

- Confins Voo Santos Dumont
2905

11:55 13:00

X M U

Terminal Portao Secao Assento
- - 2 9C
Inicio do Embarque Fim do Embarque
11h15 11h35

MKO9Q6Z - SEQ#44

Atualizado as 13h22 L

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/KtbxLwGvWcDtGMDmwWxJtKDXzXRDFvnJRL?projector=1&messagePartld=0.2
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05/12/2025, 16:37 86292.jpg

sucesso no seu aplicativo Azul!

Azul = O BASICO

Jussara Goncalves

Sexta-feira, 14/11/2025 Reserva: MK9Q6Z
Rio de Janeiro - Belo Horizonte
Santos Dumont Voo - Confins
4117
13:45 14:45

A 0| U

Terminal Portao Secao Assento
- - 3 8C
Inicio do Embarque Fim do Embarque
13h05 13h25

MK9Q6Z - SEQ#39

Atualizado as 07h37 il

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/KtbxLwGvWcDtGMDmwWxJtKDXzXRDFvnJRL?projector=1&messagePartld=0.1
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Booking.com

————
===

IPANEMA

@ General Osdrio / Ipanema

Casade Cultura
% Laura Alvim

IEslijlua de Carlos
P Drummond de’Andrade

)

Forte de Cops thand
(Museu,ki
F,-.n-*"

Parque Garota

Coordenadas para GPS: S 022° 59.216, W 43°
11.448

PREGO

1 apartamento
R$ 100 Taxa de limpeza por estadia

Preco

(para 2 hdspedes)
Outras informacgodes

mencionados aqui.

de lpanema
Pedraldo Arpoader @
Google Map data 2025
Premium Copacabana - Rio de Janeiro ENIHAIDE alle e
Endereco: Rua Francisco Otaviano, Ipanema, Rio 9 1 5 1 6
de Janeiro, CEP 22080-040, Brasil NGRS NEITEV RS
Telefone: +55 21 98312 3642 .
Domingo Sabado

O 15:00 - 23:00

Por favor, observe que pedidos adicionais (por exemplo, cama extra) ndo estdo incluidos neste valor.
Impostos adicionais ainda poderdo ser cobrados pela acomodagdo se vocé ndo comparecer ou cancelar.
Por favor, lembre-se de ler as Informagdes importantes abaixo, pois podem conter dados importantes que néo foram

©® 09:00 - 11:00

R$ 2.580,87
R$ 100

R$ 2.680,87

Apartamento de 1 Quarto

Plano de Refeigdes: Ndo ha refeigdes inclusas na tarifa deste
apartamento.

Banheiro privativo « Varanda - Produtos de higiene pessoal gratuitos « Ar-
condicionado - Cozinha - Toalhas - Roupa de cama - Mesa de trabalho -
Area de estar - TV - Maquina de café - Ferro de passar roupa - Micro-
ondas - Secador de cabelo - Utensilios de cozinha - Piscina privativa -
Guarda-roupa ou armario

Nome do hospede: ELISA DE ALBERGARIA / para max. 4 hdspedes.

Politica de cancelamento:
Nédo reembolsavel

Custos de cancelamento:

até 11 de outubro de 2025 23:59: R$ 0

a partir de 12 de outubro de 2025 00:00: R$ 1.290,43 -
N&o é possivel alterar as datas da sua reserva.

a partir de 10 de novembro de 2025 00:00: R$ 2.580,87 -
Nao é possivel alterar as datas da sua reserva.

Os prazos para cancelamento estdo no
fuso horario da acomodagéo.

@ Informagées importantes

Esta propriedade ndo permite festas de despedida de
solteiro ou festas parecidas.

Politicas do apartamento

Estacionamento

Estacionamento gratuito e privativo disponivel no
local (ndo necessita de reserva).

Acesso Wi-Fi disponivel em todas as areas,
gratuitamente.



Precisa de ajuda?
Vocé pode sempre visualizar, modificar ou cancelar a
sua reserva online em: your.booking.com

Caso tenha questdes relacionadas a propriedade, vocé
pode entrar em contato com o(a) Premium Copacabana -
Rio de Janeiro diretamente pelo: +55 21 98312 3642

Ou entre em contato conosco por telefone - estamos
disponiveis 24 horas por dia:

Numero local: 11 4700 3708

Do exterior, ou do Brasil: +44 20 3320 2609

Viaje com tranquilidade

Vocé estd procurando informagdes sobre como viajar
com seguranga? A 'Central de recursos - confianga e
seguranga' pode te ajudar a se preparar para a sua
viagem e aproveitar uma estadia segura e tranquila.

Ver a Central de recursos - confianca e seguranca

Reunimos os nimeros de telefone mais importantes
desse local para te ajudar a ter tranquilidade durante sua
estadia no Brasil.

Ver servicos de emergéncia locais

A versdo impressa da confirmacgéao apresenta as informacdes mais importantes de sua reserva. Vocé podera utiliza-la para realizar o
check-in no(a) Premium Copacabana - Rio de Janeiro. Para mais detalhes, consulte o e-mail de confirmagao enviado para etuler@gmail.com.



DECLARACAO

Eu, Sérgio Colcher, CPF n© 926.566.257-34, coordenador, pela PUC-Rio, do 31° Simpdsio
Brasileiro de Sistemas Multimidia e Web (Webmedia 2025), realizado no campus da
PUC-Rio de 10 a 14 de novembro de 2025, declaro, para a finalidade de pagamento de
reembolso de hospedagem a Leonardo Chaves Dutra da Rocha, CPF n2 037.643.156-36,
gue a sua reserva de hospedagem foi realizada em nome de sua mulher, Elisa de
Albergaria, no valor de R$ 2.680,87 (dois mil seiscentos e oitenta reais e oitenta e sete
centavos) pagos na Booking.com, com a finalidade de uso de Prof. Leonardo Chaves
Dutra da Rocha, que trabalhou durante todo o evento como coordenador de
patrocinios, articulador das palestras, painéis e eventos e Chair da Sessdo 9 (sobre
Sistemas de Recomendagao).

Peco, dessa forma, que o valor em questéo seja pago para o Leonardo conforme dados
bancarios a seguir:

Banco: Banco do Brasil
Agéncia: 3610-2
Conta corrente: 8715-7

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

b SERGIO COLCHER
g ol Data: 04/01/2026 08:45:50-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Sérgio Colcher
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' CERTIDAO DE CASAMENTO
7 LEONARDO CHAVES DUTRA DA ROCHA - CPF: SEM INFORMA(}AO

| ELISA TULER DE ALBERGARIA - CPF: SEM INFORMAGAO
MATRICULA: 033118 01 55 2003 2 00265 403 0059468 - 76

| LEONARDO CHAVES DUTRA DA ROCHA //

> | Nascimento: 19/11/1979, Natural de: CONSELHEIRO LAFAIETE, MG, Brasileiro /
. | Filiagao : /f . "‘ ‘

" | ANTONIO DUTRA DA ROCHA // p

| | MARIA DA CONCEIGAO CHAVES DUTRA DA ROCHA //

. | ELISA TULER DE ALBERGARIA// |

/ Nascimento: '28!1111979, Natural de: CURVELO, MG, Brasileira //
Filiag&o - /f :

JOSE BRAGA DE ALBERGARIA //

| |INEZ HELENA TULER BRAGA /f

O DOS CONJUGES

i U_ATA‘--DE REGISTRO DO CASAMENTO (POR EXTENSO)

DIA MES ANO |

/| DEZOITO DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E TRES //

18 12 2008 |

. REGIME DE BENS DO CASAMENTO

- | COMUNHAO PARCIAL /

_ NOME QUE CADA UM DOS CONJUGES PASSOU A UTILIZAR (QUANDO HOUVER ALTERAQ_AO}

| | LEONARDO CHAVES DUTRA DA ROCHA /f
| ELISA TULER DE ALBERGARIA //

‘ ‘:AVE.RBAGGESJ, _ANOTAGﬁES

| | FOI REALIZADO O CASAMENTO EM DEZOITO DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E TRES. /1

S YY)

' PRIMEIRO SUBDISTRITO DE BELO HORIZONTE

4/ JOSE AUGUSTO SILVEIRA

"/ BELO HORIZONTE - MG - 31-2531-8100 - correspondencia@primeirobh.com.br
- Rua Aquiles Lobo, 535 A/B - Floresta - 30150-160 | f %

IREGISTRO CIviL DO
iPRIMEIRO SUBDISTRITO

JLCNPY: 17.507.146/0001-20 Maria das quaslsﬂveim
N jode A Silvei o-Oficial .
| José Augusto Silvetra  Bub-Ohetciiveira
1t Oficial de Regisire Civi Maria gﬁg.&mal

| Rus Aquiles Lobo, 535A/B. Fioresta
11 Tolsfone: (31) 2531-3100

| ACEP 30150-160 - B. Hie. - MG
-1 Site: www.primeirobh.com.br
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O contetdo da certidao é verdadeiro. Dou fé.
11/04/2018, BELO HORIZONTE.
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EMOLUMENTOS R$ 30,001
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WebMedia

CERTIFICADO -++2025
A Sociedade Brasileira de Computacéo atesta a participagéo de

Leonardo Chaves Dutra Da Rocha

no(a) XXXI| Simposio Brasileiro de Sistemas Multimidia e Web (WebMedia 2025),
realizado(a) entre 10 e 14 de Novembro em Rio de Janeiro - RJ, com carga horaria de 40 horas.

/EgLCT?/éLl#”‘ Derin Jde Rerornie

Profa. Thais Vasconcelos Batista / Prof. Denis Lima do Rosario

Presidente da Sociedade Brasileira de Computacio & Diretor de Eventos e ComissBes Especiais
Rl
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Informacdes Do Passageiro Cédigo Da Reserva
NUMERO DO BILHETE 1272147340490 KYQQCD
SOBRENOME DO PASSAGEIRO MANZATO/MARCELO
REF DO NOME ADT
DATA DE EMISSAO DO BILHETE 14 OUT 2025
COMPANHIA AEREA EMISSORA GOL LINHAS AEREAS
AGENTE EMISSOR GOL LINHAS AEREAS/SSW

Detalhes Do Itinerario

VOO PARTIDA CHEGADA CABINE/ASSENTO | BAGAGEM INFORMAQGES DO VOO
G31971 VIRACOPOS, GALEAO RIO, Econ6micalN 0 Familia de tarifas:
Confirmado BRASIL (VCP) BRASIL (GIG) Nao confirmado bagagens ||GHT NEW
TERMINAL 2 Base tarifaria:
09/nov/2025 NNICBG2J
09:50 09/nov/2025 Invalido antes de:
11:00 09 nov
Invalido depois de:
09 nov
G3 1992 GALEAO RIO, VIRACOPOS, Econbémical/B 0 Familia de tarifas:
Confirmado BRASIL (GIG) BRASIL (VCP) Nao confirmado bagagens | |GHT NEW
TERMINAL 2 Base tariféaria:
14/novi2025 BNJCAG2J
14/novi2025 19:00 Invalido antes de:
17:40 14 nov
Invalido depois de:
14 nov

Detalhes E Recibo Do Pagamento

Tarifa BRL 586.80
Tarifas | taxas / BRL 64.43 BR3 (Taxa de Embarque)
encargos

Endosso | Restricoes | NONEND/NONTRANS/

Forma de pagamento | Cartéo de crédito - Mastercard : XXXXXXXXXXXX
9146
Prestacao: 1

Tarifa total BRL 651.23

Identificacao clara exigida para o check-in no aeroporto

Aviso:




Contrato de transporte aéreo:

Informamos que, para fins de eventual confirmacao da regularidade de compras efetuadas com cartdes de crédito,
0 passageiro devera: (i) apresentar, conforme solicitado, o cartdo de crédito utilizado na compra e (ii) em caso de
compras efetuada por terceiros, apresentar, conforme solicitado, uma copia do cartdo utilizado na compra
acompanhada da copia de um documento de identificagdo do titular do cartdo utilizado. Confira o contrato de
transporte aéreo completo e demais condi¢cdes em nosso site.

Visite nosso site: www.voegol.com.br

Vendas GOL: 0300 115 2121 (custo de ligagao local)

SAC e Vendas no exterior: +55 11 5504 4410 (custo de chamada internacional)
Atendimento GOL: 0800 704 0465

Atendimento a deficientes auditivos: 0800 709 0466 (24 horas)

Atendimento Prata e Smiles: 0300 115 7001

Atendimento Smiles Diamante e Ouro: 0300 115 7007

GOL Linhas Aéreas S.A

CNPJ/MF sob o n° 07.575.651/0001-59

Sede: Praga Senador Salgado Filho, s/n°,
Aeroporto Santos Dumont, térreo, area publica,
entre os eixos 46-48/0-P, Sala de Geréncia
Back Office, Rio de Janeiro/RJ

CEP: 20021-340

Boa Viagem!

Avisos legais importantes




11/8/25,12:11 PM VoeGOL | Cartdao de Embarque

@ Pronto! Seu check-in foi feito

> (O \ =
o Origem 9 Paradas ¢ Destino — 9
Sao Paulo - '
Campinas _ Voo direto - Sem parada Rio de Janeiro _
Viagem - ao -
@ Vs Viracopos - VCP Galedo - GIG
SRO PAULO - CAMPINAS -
atme.  Datadaviagem VIRACOPOS - VCP RIO DE JANEIRO - GALEAO - GIG
B3 09/11/2025
Inicio do embarque
° 09:05 - 09/11/2025
Fim do embarque H I et
@ 0930 05/11/2025 P Neveo 3 " h A
Assento Grupo Portao Terminal
G3 1971
12E, 4
Meio
PADRAO
N° do bilhete Céd. da N° de Aeronave
12721473404901 reserva sequéncia Boeing 737
KYQQCD 76 MAX
OPERADO POR

GOL

https://b2c.voegol.com.br/check-in/cartao-de-embarque 172



11/8/25,12:11 PM VoeGOL | Cartdo de Embarque

Antes de viajar, nao esqueca:

Boa viagem!

https://b2c.voegol.com.br/check-in/cartao-de-embarque 2/2



11/13/25, 11:25 AM

VoeGOL | Cartio de Embarque

@ Pronto! Seu check-in foi feito

Viagem

GIG 9= VCP

Data da viagem

14/11/2025

Inicio do embarque

16:55 - 14/11/2025

Fim do embarque

17:20 - 14/11/2025

https://b2c.voegol.com.br/check-in/cartao-de-embarque

/I\ *
o Origem 9 Paradas ¢
Rio de Janeiro - Voo direto - Sem parada

Galedo - GIG

RIO DE JANEIRO - GALEAO - GIG

>~ N° Voo h ' "
Assento Grupo
G3 1992
23C, 4
Corredor
PADRAO
N° do bilhete Céd. dareserva N° de
12721473404904 KYQQCD Zeguéncia
OPERADO POR

GOL

Destino

=
—

Sao Paulo -
Campinas -
Viracopos - VCP

SAO PAULO - CAMPINAS -

VIRACOPOS - VCP

Portao

Aeronave
Boeing
737 MAX

-
Nl

Terminal

12



11/13/25,11:25 AM VoeGOL | Cartao de Embarque

Antes de viajar, nao esqueca:

Boa viagem!

https://b2c.voegol.com.br/check-in/cartao-de-embarque 2/2



11/24/25, 1:46 PM Gmail - Obrigado por reservar conosco. Confira sua reserva e acesse seus beneficios exclusivos! - Windsor Martinique Copacabana - RESO...

M Gl | |a|| Marcelo Manzato <mmanzato@gmail.com>

Obrigado por reservar conosco. Confira sua reserva e acesse seus beneficios
exclusivos! - Windsor Martinique Copacabana - RES084050-2020

Windsor Martinique Copacabana <notifications@omnibeesmail.com> Tue, Oct 14, 2025 at 11:44 AM

To: mmanzato@gmail.com
W . d Martinique

[~ gruposoperacional.martinique@windsorhoteis.com.br

‘s (21) 2195 5200

@ Como Chegar

Windsor Martinique Copacabana

Obrigado por reservar direto conosco!

& Voce agora tem acesso ao Windsor Exclusive, com vantagens especiais em sua
hospedagem.

Confira: https://windsorhoteis.com/especiais/exclusive-ativo/

Até breve!

Numero da Reserva
RES084050-2020

Check-in
Domingo, 09 novembro 2025

Check-out
Sexta-feira, 14 novembro 2025 (5 Noites)

Quartos
1 Quarto (1 Adultos)

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=d5b7024bfc& view=pt&search=all&permmsgid=msg-f: 1845968847365424444 &simpl=msg-f: 1845968847365424444 1/3



11/24/25, 1:46 PM Gmail - Obrigado por reservar conosco. Confira sua reserva e acesse seus beneficios exclusivos! - Windsor Martinique Copacabana - RESO...
Taxas Incluidas
461,28 RS

Total (BRL)
3.437,28 RS

Definir uma senha

O seu quarto

SUPERIOR COM CAMA CASAL

Hospede Marcelo Manzato (1 Adultos)

e Permite Cancelamento

v Café da Manh3 v WI-FI [Cortesia] v Beneficios Windsor Exclusive

Ver politicas de cancelamento

Politicas do Hotel

As Politicas do Hotel podem ser vistas no Detalhe da Reserva.

Ver todas as politicas

Pagamento

Tipo de Pagamento
Cartao de Crédito

Bandeira do Cartao
Master Card

Pedidos Especiais

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=d5b7024bfc& view=pt&search=all&permmsgid=msg-f: 1845968847365424444 &simpl=msg-f: 1845968847365424444 2/3



11/24/25, 1:46 PM Gmail - Obrigado por reservar conosco. Confira sua reserva e acesse seus beneficios exclusivos! - Windsor Martinique Copacabana - RESO...

Pedidos
Check In Antecipado (Mediante Disponibilidade);

Comentarios

Tenha uma é6tima estadia no Windsor Martinique Copacabana

Rua S4 Ferreira, 30
Telefone (21) 2195 5200 | E-mail gruposoperacional.martinique@windsorhoteis.com.br |
Website https://windsorhoteis.com/

Por favor, nao responda a este e-mail, o mesmo foi gerado de forma automatica. Em
caso de duvida, entre em contacto direto com o hotel.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=d5b7024bfc& view=pt&search=all&permmsgid=msg-f: 1845968847365424444 &simpl=msg-f: 1845968847365424444 3/3



Nnu

Ola, Marcelo.
Esta € a sua fatura de
novembro, no valor de

R$

Data de vencimento: 10 NOV 2025
Periodo vigente: 03 OUT a 03 NOV

Limite total do cartido de crédito: R$



MARCELO GARCIA MANZATO
FATURA 10 NOV 2025 EMISSAO E ENVIO 03 NOV 2025

RESUMO DA FATURA ATUAL

Fatura anterior
Pagamento recebido

Total de compras de todos os cartdes, 03 OUT a 03 NOV

Total a pagar

O Nubank declara, nos termos da Lei 12.007 2009, que os débitos referentes ao cartao de crédito no ano de 2024
foram devidamente quitados. Esta declaragéo substitui os comprovantes dos pagamentos dos anos anteriores, assim
como, aqueles pagamentos realizados até a data de vencimento da fatura de dezembro de 2024.

PROXIMAS FATURAS

Fechamento da préxima fatura
Saldo em aberto da proxima fatura
Saldo em aberto total

LIMITES DISPONIVEIS

Limite total

VALOR MAXIMO PARA TRANSAGOES

Saque no crédito
Pix no crédito
Pagamentos de boleto no crédito

As informagdes de limite sdo referentes ao periodo desta fatura, especificamente na data de emissao da fatura (03/11/2025) as 03:29. Para
informacgdes atualizadas em tempo real, consulte o aplicativo do Nu. O valor do Limite Adicional nao é fixo e pode variar de acordo com as nossas

analises, podendo inclusive ser removido.

2de4



MARCELO GARCIA MANZATO
FATURA 10 NOV 2025 EMISSAO E ENVIO 03 NOV 2025

TRANSAGOES 0t 03 0UT A 03NOV

Marcelo G Manzato R$ 9.383,58
15 OUT n e« 9146  Windsor Martinique Hot R$ 3.437,28
16 OUT ﬁ w2 9146  Gol Linhas A*KyqqcdO1 R$ 651,23

3de4



MARCELO GARCIA MANZATO
FATURA 10 NOV 2025 EMISSAO E ENVIO 03 NOV 2025

TRANSAGOES 0t 030UTA03NOV

Em cumprimento a regulagdo do Banco Central, as suas operagdes de crédito, estejam elas em dia ou atrasadas, serdo comunicados ao Sistema
de Informagdes de Créditos (SCR) e poderéo ser consultadas no registrato, pelo Meu BC com sua Conta gov.br, que vocé pode acessar fazendo o

login com sua conta Nubank.

Como assegurado pela Resolugdo CMN n° 5.112 de 21/12/2023, o valor total cobrado a titulo de juros e encargos financeiros aplicados aos
financiamentos de saldo devedor da fatura (rotativo, parcelamentos de fatura e renegocia¢des de pendéncias) ndo deve exceder o valor original
da divida. Vélido apenas para as operagdes realizadas a partir de 3 de Janeiro de 2024.

4de 4



£ BANCODOBRASIL

Rudinei Goularte RAY WESLEY HERRICK, 1501176, JARDIM JOCKEI CLUB A, SAO CARLOS, SP - 13565090

Ol3, Rudinei, esta é sua fatura de OUROCARD VISA INFINITE & Final 3200

Vencimento Resumo da fatura

Saldo fatura anterior R$ cililnmy
agos.to 1 0/08/2025 Pagamentos/Créditos RS -CED

Compras nacionais RS gl
Valor Limite unico Compras internacionais R$ 0,00
_ R$ “ Tarifas, encargos e multas R$ 0,00

Total RS iy

Saldo parcelado em faturas

futuras RS CHEENNg

Opgoes de pagamento - Esta fatura estda em Débito em Conta

Pague a fatura com Pix e libere o limite na hora Pague com boleto e libere o limite em até 3 dias Uteis

r 1

L ]

Aponte a cdmera do seu celular para o QR Code acima para pagar a fatura
Vocé pode pagar selecionando e copiando ou digitando o cédigo a seguir

Pagando pelo App BB, App Ourocard, WhatsApp ou www.bb.com.br, 00190.00009 02803.164009 05140.805663 9 00000000000000
vocé também tem seu limite liberado na hora.

a Pagamento minimo Se vocé escolher esta opgdo, o valor restante serd cobrado na préxima fatura + juros
de 10,40% ao més (CET 320,32% ao ano).

R$ 597,40 « Mensalidades de parcelamentos anteriores existentes nesta fatura serdo incluidas
no valor do pagamento minimo.

Este é o valor minimo que vocé pode pagar para nio ficar em « O saldo ndo pago desta fatura devera ser quitado ou parcelado até o préximo

atraso. Vocé também pode pagar qualquer valor entre o valor vencimento.

minimo e o valor total da fatura. ¢ Em caso de pagamento minimo, o valor de encargos cobrados no préximo
vencimento serd de R$479,35 (conforme CET na tabela de Encargos financeiros).

# Parcelamento em até 14x (entrada + 13 parcelas)

Ndmero minimo de parcelas: Ndmero maximo de parcelas:

Entrada de R$ SEEGEGEGND Entrada de Rs-

+2x de RS aiii® +13x de RS il

Total RS CESFEER Total R$ EEEE—

Os juros para o parcelamento desta fatura: 6,28% a.m. (CET 123,06% a.a.). Os juros para o parcelamento desta fatura: 6,28% a.m. (CET 116,30% a.a.).

e Para fazer o parcelamento da sua fatura, escolha uma opgdo acima e pague exatamente o valor de entrada informado. As parcelas serdo langadas
mensalmente nas préoximas faturas e seu limite serd liberado a medida que elas forem pagas

Se vocé preferir parcelar com um valor ou nimero de parcelas diferentes, basta acessar um de nossos canais de autoatendimento, ligar na Central de
Relacionamento BB ou ir até um caixa eletrdnico.

Se for pago um valor que seja menor que o valor minimo da fatura e superior ao valor da menor entrada indicada acima, alertamos que no 5° dia Gtil apds o
vencimento o saldo devedor serd parcelado automaticamente pelo BB no prazo maximo de parcelamento.

Se vocé possuir parcelamentos anteriores, a mensalidade que seria debitada nesta fatura ja estd incluida no valor da entrada.

Para mais informacdes sobre o parcelamento da fatura, acesse: www.bb.com.br/ppf



Informagdes complementares

Limite do cartao

Limite Unico RS A
Limite Unico utilizado RS NG
Limite dnico disponivel rs D™
Limite de saque (incluido no limite dnico) RS AENEEG_:GG
Limite de saque utilizado RS 0,00
Limite de saque disponivel RS NG

O limite Unico é o valido para todos os cartdes de crédito que vocé
possui no BB. Consulte seu limite sempre que quiser pelo App BB,
App Ourocard, WhatsApp ou bb.com.br. Se preferir, vocé também
pode personaliza-lo nesses canais, de acordo com a sua necessidade.

Encargos financeiros préxima fatura
Crédito rotativo*

14,16% (CET 16,53% a.m. / 526,98% a.a.)
Crédito parcelado*

5,54% (CET 6,06% a.m. / 102,68% a.a.)

Juros de mora

1,00% - Multa por atraso: 2,00%

*Considerando o valor base de R$1.000,00 de contratag3o para o
célculo do CET.

Datas fatura

Fatura fechada em 30/07/2025
Fechamento da préxima fatura  29/08/2025
Melhor data de compra 30/08/2025

IOF nesta fatura

Saques e crédito rotativo R$ 0,00
Pagamento de contas R$ 0,00
Parcelamento da fatura R$ 0,00
Compra parcelada com juros R$ 0,00
Parcelamento de compras a vista R$ 0,00
Total R$0,00

Encargos financeiros nesta fatura
Crédito rotativo*

10,40% (CET 12,71% a.m. / 320,32% a.a.)
Crédito parcelado*

3,45% (CET 3,95% a.m. / 59,22% a.a.)
Juros de mora

1,00% - Multa por atraso: 2,00%

*Considerando o valor base de R$1.000,00 de contratagdo para o
célculo do CET.

Valor maximo de juros e encargos
(parcelamento)

Valor original RS$ 0,00

Juros e encargos RS$ 0,00

Juros nesta fatura

Crédito rotativo R$ 0,00
Saque na fungao crédito R$ 0,00
Pagamento de contas R$ 0,00
Parcelamento da fatura R$ 0,00
Compra parcelada com juros R$ 0,00
Parcelamento de compras a vista R$ 0,00
Total R$0,00

Pontos Livelo

No BB vocé tem flexibilidade para usar seus
pontos como e quando quiser, direto pelo App
BB. Escolha entre Pontos, Cashback ou
Investimentos no Menu Cartdes do App BB e
aproveite!

Se preferir, verifique seus pontos pelo site
www.livelo.com.br ou App Livelo.

W Lancamentos nesta fatura

Confira aqui todas as compras e outros lancamentos realizados nesta fatura, feitas com o seu cartao
principal ou cartdes adicionais. Lembre-se: caso ainda tenha faturas em aberto, vocé pode optar por

parcelar uma compra feita a vista. Saiba mais em www.bb.com.br/pcv.

Rudinei Goularte (Cart3o 3200)

Data Descrigao
SALDO FATURA ANTERIOR
Pagamentos/Créditos

10/07 PGTO DEBITO CONTA 4780 000002017 200

29/07 DESC AUTOMATICO ANUD. TIT-PARC 09/12
Restaurantes

05/07 M ALBERT RS RESTAURANT SAO CARLOS
Servigos

08/07 DM *HELPMAXCOM New York

11/07 Google Colab SAO PAULO

13/07 ALLIANZ SEGUROSS SAO PAULO

15/07 NETFLIX ENTRETENIMENTO BARUERI

16/07

TELHANORTE SAO CARLOS SAO CARLOS

Pais Valor
BR RS wmpmil
BR RS RSN
BR R$ -83,00
BR R$ 155,00
BR R$ 39,90
BR R$ 58,00
BR R$ 157,84
BR R$ 59,90
BR R$ 194,70



17/07 TELHANORTE SAO CARLOS SAO CARLOS BR R$ 259,60

18/07 AUTO POSTO BANDEIRA SAO CARLOS BR R$ 53,01
18/07 AUTO POSTO BANDEIRA SAO CARLOS BR R$ 116,97
20/07 EBN*SPOTIFY CURITIBA BR R$ 27,90
21/07 MERCADOPAGO*2PRODUTOS RIBEIRO PRETO BR R$ 371,99
Viagens
14/07 VELOE BARUERI BR R$ 50,00
15/07 AZUL LINHAS UFQTF  BARUERI BR RS 556,43
15/07 DECOLAR BARUERI BR R$ 168,00
24/07 VELOE BARUERI BR R$ 50,00

Outros langamentos

29/07 ANUIDADE DIFERENCIADA TIT-PARC 09/12 BR R$ 83,00

Compras parceladas

07/02 JAPA FILMS PARC 06/10 SAO CARLOS BR RS 239,50
11/02 JAPAFILMS PARC 06/06 SAO CARLOS BR RS 114,00
02/05 ADIDAS DO BRA PARC 03/10 BARUERI BR RS 87,49
04/06 42 222 351FI PARC 02/05 Sao Carlos BR R$ 190,00
17/06 S D COMERCIO PARC 02/04 SAO CARLOS BR R$ 700,00
23/06 GAMANUTRI  PARC 02/02 SAO CARLOS BR R$ 200,00
04/07 JAVEP VEIC PE PARC 01/10 SAO CARLOS BR RS 132,40
Subtotal RS S

Total da Fatura rs s D

Pagina 3/4



Fale conosco

Atendimento 24 horas, 7 dias por semana

Central de Atendimento BB

4004 0001 ou 0800 729 0001

(para servicos transacionais, saldos, extratos,
pagamentos, resgates, transferéncias, demais
transagdes, informagdes e dlividas)

Deficiente Auditivo ou de
Fala

0800 729 0088

Servico de Atendimento
ao Consumidor SAC

0800 729 0722

(para atendimento de: reclamagdes,
cancelamentos, informacgdes e duvidas
gerais)

Tarifas

Tabela de tarifas disponivel nas
agéncias BB ou acesse bb.com.br

Ouvidoria BB
0800 729 5678

(reclamagdes n3o solucionadas nos canais
habituais de atendimento - agéncia, SAC e
demais pontos) ou acesse bb.com.br
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Azul ¥

Declaracao de embarque
Comprovante de v6o executado

Contratado | Prestador de servigo

Nome Empresarial Enderego sede Data
Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A. Avenida Marcos Penteado de Ulhda Rodrigues, Barueri,

n° 939 - Edificio Castello Branco Office Park
CNPJ Torre Jatobé - 9° andar Alphaville Municipio 26 /11172025

de Barueri, Estado de S&o Paulo.

09.296.295/0001-60

Contratante | Consumidor

Reserva

UFQTFL

Trecho para Rio de Janeiro

Origem

Sao Paulo (VCP)

Partida as
13h33

Trecho para Sao Paulo

Origem

Rio de Janeiro (GIG)

Partida as

13h23

CEP 06460-040.

Nome Completo

RUDINEI GOULARTE

Destino

Rio de Janeiro (SDU)

Chegada as
14h15

Destino

Sao Paulo (VCP)

Chegada as
14h14

CPF | TudoAzul
55490867191

Nudmero do véo

4204

Realizado em

09/11/2025

Numero do véo

2849

Realizado em

15/11/2025



Sevurecibo do Airbnb

Identificagao do recibo: RCKD3WDYTC - 30 de outubro de 2025

Rio de Janeiro

6 noites em Rio de Janeiro

dom., 9 de nov. de 2025 — séb., 15 de el |
nov. de 2025 e

Casa/apto inteiro - 2 camas - 2 hdspedes
Anfitria(o): Maria lene Tavares Barbosa

Codigo de confirmagdo: HMBRM2SD9B
Acesse oitinerario - Acesse o anUncio

Viajante: Rudinei Goularte

Politica de cancelamento

Cancelamento gratuito por 24 horas. Se vocé cancelar antes das 14:
00 em 2 de nov., recebera um reembolso parcial.

O horario mostrado é baseado na localizagao da acomodagéo.

Duvidas?
Encontre as informagdes de pagamentos e reembolsos
em seus pagamentos ou acesse a Central de Ajuda.

Sobre este recibo

Detalhamento do preco

R$353,33 x 6 noites
Taxa de servigo do Airbnb

Impostos
Total (BRL)

Plano de parcelamento (BRL)

Pagamento

VISA - 1149
30 de outubro de 2025 08:00:50 BRT

Valor pago (BRL)

(Q\ airbnb

R$2.120,00
R$299,30

R$41,39
R$2.460,69

4x R$615,17

R$2.460,69

R$2.460,69

Este resumo inclui informagdes do pagamento, taxas de servigo do Airbnb e impostos da sua reserva. Ele ndo serve para a declaragao de impostos. Apos a concluséo da

viagem, é emitida uma nota fiscal de acordo com a autorizacéo de regime especial — SEI n® 6017.2021/0025032-5. Saiba mais

Airbnb Plataforma Digital Ltda.

Airbnb Plataforma Digital Ltda. € um agente de cobrangas de pagamentos limitado do anfitrido. Isso significa que, apés o pagamento das taxas totais ao Airbnb Plataforma

Digital Ltda., sua obrigagdo de pagar ao anfitrido esta cumprida. Os pedidos de reembolso serdo processados de acordo com: (i) a politica de cancelamento do Anfitrido

(disponivel no Anuncio); ou (i) os Termos da Politica de Reembolso e Remarcacao de Reserva, disponiveis em www.airbnb.com.br/terms.

Pagamento processado por: Airbnb Plataforma Digital Ltda.

Airbnb Plataforma Digital Ltda. Rua Aspicuelta 422,

Rua Aspicuelta, 422, Conjunto 51 conjunto 51, CEP:05433-010, Sdo Paulo -
Sao Paulo - SP SP - Brazil

05433-010 www.airbnb.com.br

Brasil

@ airbnb



Seu recibo do Airbnb (Q) airbnb

Identificacdo do recibo: RCEONTOEWN - 30 de setembro de 2025

Rio de Janeiro Detalhamento do prego
5 noites em Rio de Janeiro R$339,00 x 5 noites R$1.695,00
- Taxa de servigo do Airbnb R$239,30
dom., 9 de nov. de 2025 sex., 14 de a
nov. de 2025 l Impostos R$33,09
Casa/aptointeiro - 1cama - 1 héspede
Anfitri&(o): Fabio Tambara Alves Total (BRL) R$1.967,39
Codigo de confirmagdo: HMTQWB5TWA
Acesse oitinerario - Acesse o anUncio
Viajante: Windson Viana
Pagamento
Politica de cancelamento
Cancelamento gratuito antes das 14:00 do dia 10 de out.. Se vocé VISA -... 7907 R$1.967,39
cancelar antes das 14:00 em 2 de nov., receberd um reembolso 30 de setembro de 2025 16:07:33 BRT
parcial.
O horério mostrado é baseado na localizagdo da acomodagé&o.
Valor pago (BRL) R$1.967,39

Duvidas?
Encontre as informacdes de pagamentos e reembolsos
em seus pagamentos ou acesse a Central de Ajuda.

Sobre este recibo
Este resumo inclui informagdes do pagamento, taxas de servigo do Airbnb e impostos da sua reserva. Ele ndo serve para a declaragédo de impostos. Apds a conclusao da

viagem, é emitida uma nota fiscal de acordo com a autorizagao de regime especial — SEI n® 6017.2021/0025032-5. Saiba mais

Airbnb Plataforma Digital Ltda.
Airbnb Plataforma Digital Ltda. € um agente de cobrangas de pagamentos limitado do anfitrido. Isso significa que, apds o pagamento das taxas totais ao Airbnb Plataforma
Digital Ltda., sua obrigagéo de pagar ao anfitrido estd cumprida. Os pedidos de reembolso ser&o processados de acordo com: (i) a politica de cancelamento do Anfitrido

(disponivel no Andncio); ou (i) os Termos da Politica de Reembolso e Remarcacao de Reserva, disponiveis em www.airbnb.com.br/terms.

Pagamento processado por: Airbnb Plataforma Digital Ltda.

Airbnb Plataforma Digital Ltda. Rua Aspicuelta 422, & Gil’bnb
Rua Aspicuelta, 422, Conjunto 51 conjunto 51, CEP:05433-010, Sdo Paulo -
Sao Paulo - SP SP - Brazil

05433-010 www.airbnb.com.br

Brasil
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Certificado

Certificamos que Windson Viana de Carvalho apresentou o trabalho intitulado “Image-to-Ul

Accessibility: Assessing ChatGPT’s Effectiveness in Generating Accessible Android Screens from Figma
Templates”, aceito para publicacdo no(a) Trilha Principal do 31° Simpdsio Brasileiro de Sistemas
Multimidia e Web (WebMedia 2025), realizado de 10 a 14 de novembro de 2025 no Rio de Janeiro.

% %A%
Julio Cesar Duarte
Cogfdenacao Geral WebMedia 2025

REALIZAGAO ORGANIZAGAO PATROCINIO
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PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO humero da Mota

00004464
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data e Hora de Emisséo
| NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 21/11/2025 18:25:08
SRR odigo de Verificagéo
20251121u1m?zzagnnmsanmnzagnumsa - NOTA CARIOCA - NX8N-JUKB
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ 17.072.269/0001-86  Inscrigdo Municipal: 0.661.939-4 Inscrigéo Estadual: ---
pre MNome/Razéo Social. HEL ECOSSISTEMA CORPORATIVO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA

s
GRUPOHEL MNome Fantasia: GRUPO HEL CORPORATIVO PRODUGOES E EVENTOSLTD  Tel.: 21994610838

Enderego. RUA ALCINDO GUANABARA 24, SALA 1507 - CENTRO - CEP: 20031915

Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: financeiro2@grupohel.com
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 33.555.921/0001-70 Inscrigéo Municipal: 0.081.927-1 Inscrigéo Estadual: 1
MNome/Razdo Social: FACULDADES CATOLICAS
Endere¢o. RUA MARG DE SAQ VICENTE 205, 263 - GAVEA - CEP: 22451045 Tel : 3527-2090
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: nfe@puc-rio.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Faculdades Catdlicas- Webmedia 2025 - 10 a 14/11/25 - Planejamento e gestdo de das atividades
de fornecedores de servigos como brindes, produgédo de crachds, coffee-break etc para o 31°
Simpésio Brasilkeiro de Sistemas Multimidia e Web (Webmedia 2025)

Dados Bancarios:

ITRU (341}

AG: 6103

c/Cc: 27837-7

Chave PIX: 17.072.269/0001-836a

Vencimento: 25/11/2025

Eetencoes Federals conforme inciso XEVII do lo do artigo 714 do RIR/Z018, cabera a retencao
das contribuicoes sociais na fonte {IN SRF no 459/2004, artigo lo, 200 .

Fetengao de COFINS  Retengio de CSLL Fetengao de INSS Fetengao de IRPJ Fetengao de PIS Cutras Retengdes
R 21347 R 71,16 ¢ 0,00 R$ 106,73 R$ 46,25 ¢ 0,00

VALOR DA NOTA = R$ 7.115,58

Servigo Prestado

12.08.01 - feira, exposigio, congresso ou congénere

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ IPTU (R$)
0,00 0,00 7.115,58 2,00% 142,31 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br
- Data de vencimento do 155 desta NFS-e: 03/12/2025.
- Esta MNFS-e n&o gera crédito para abatimento no IPTU.
- Walor Liquido a Pagar: R$ 6 677,97




SR

202511 21u08380365000104

CPF/CNPJ: 08.380.365/0001-09

En

Municipio: RIO DE JANEIRO

Mome/Razéo Social:
Mome Fantasia: FERREIRA PRODUCOES

Mumero da Mota

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 00001158

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Data e Hora de Emisséo

21/11/2025 10:54:47

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e
- NOTA CARIOCA -
PRESTADOR DE SERVICOS

Inscrigé&o Municipal: 0.393.788-7 Inscrigéo Estadual: ---
VIVIANE DA GLORIA FERREIRA EVENTOS E PRODUCOES LIMITADA
Tel.: 31045394

Cadigo de Verificagéo
FXSV-LNZ3

i08380365000109

derego. RUA NOVA JERUSALEM 205 - MARE - CEP: 21042-235

UF: RJ E-mail: ferreiraproducoes@gmail.com

CPF/CNPJ: 33.5656.921/0001-70

Mome/Razéo Social:

Enderego. RUA MARQ DE SAD VICENTE 205, 263 - GAVEA - CEP: 22451045
Municipio: RIO DE JANEIRO

TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigéo Municipal: 0.081.927-1 Inscrigéo Estadual: 1

FACULDADES CATOLICAS
Tel.: 35627-2090
UF RJ E-mail: nfe@puc-rio.br

Valor referente

Multimedia e Web
periodo da manh& e da tarde para 180 pessoas por servigo.

Dados bancéarios:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

a servigo prestado de coffee break para o 31° Simpdsio Brasileiro de Sistemas
{Webmedia 2025) realizado na PUC-Rio no periodo de 10 a 14 de novembro no

Banco 237 Bradesco Rg. 00Za CC 05746-0

VALOR DA NOTA = R$ 35.000,00

Servigo Prestado

12.08.01 - feira, exposigio, congresso ou congénere

Deductes (R$)
0,00

Desconto Incond. (R$)
0,00

Base de Calculo (R$)

Aliguota (%)

Walor do 155 (R$)

Crédito pf IPTU (R$)
0,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br

- 158 devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadacgéo do Simples MNacional (DAS).

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Ndo gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta MNFS-e n&o gera crédito para abatimento no IPTU.




i 30

Banco ltau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome: FACULDADES CATOLICAS

Agéncia: 1108 Conta corrente: 00400 - 1

Dados da TED:
Nome do favorecido: NUCLEO DE INFORMACAO E COORDEN
CPF/CNPJ: 05506560000136
Numero do banco, nome e ISPB: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S A - ISPB 90400888
Agéncia: 0105AVENIDAS
Conta corrente: 00013003184
Valor da TED: R$ 700,98
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informagdes fornecidas pelo pagador:

Controle: 075318852000013

TED solicitada em 11/02/2026 as 14:15:20 via Sispag.

Autenticagao:
7712F5A36EC4822DEBE924A4068A63D265850454

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagées, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe néo ficar satisfeito com
a solugao, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722
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